

(सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५(३) बमोजिम तयार गरी प्रकाशन गरिएको)

# चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

## २०८१ बैशाख देखि असार मसान्तसम्म



अजयमेरु गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
भद्रपुर, डडेल्धुरा  
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल  
ईमेल: [info@ajayamerumun.gov.np](mailto:info@ajayamerumun.gov.np)  
२०८१ साउन

सूचनाको अधिकार : सार्वजनिक सरोकार

२०८१ साल बैशाख देखि असार मसान्त सम्ममा सम्पादित प्रमुख क्रियाकलापहरु  
( स्वतः प्रकाशन)

---

प्रकाशकः स्थानीय सरकार

अजयमेरु गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

वेबसाइट: [www.ajayamerumun.gov.np](http://www.ajayamerumun.gov.np)

इमेल: [info@ajayamerumun.gov.np](mailto:info@ajayamerumun.gov.np)

फेसबुक पेज: अजयमेरु गाउँपालिका

प्रकाशन: २०८१ साउन

## १. गाउँपालिकाको स्वरूप र प्रकृति

नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय तहको अधिकारसम्बन्धी व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न तथा संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बीचको सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्धन गर्दै जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्न गठित जनताको सबैभन्दा नजिक रहेको स्थानीय तह हो। गाउँपालिकाको सार्वजनिक प्रशासनमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्दै आइरहेको यस कार्यालय सुशासन र नागरिक-मैत्री प्रशासनलाई सुसंस्थागत गर्न निरन्तर क्रियाशील रहदै आएको छ।

गाउँ सभा र कार्यपालिकाले गरेका निर्णयहरूको कार्यान्वयन गर्ने, संघ, प्रदेश र स्थानीय तहहरू बीचको समन्वय र सहजीकरणको कार्य पनि यस कार्यालयको जिम्मेवारीमा पर्दछ। नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ परिच्छेद ३ र अन्य प्रचलित कानूनले प्रदान गरेका विभिन्न जिम्मेवारी समेत अजयमेरु गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयले निर्वाह गर्दै आएको छ। अजयमेरु गाउँपालिकाको क्षेत्रफल १४९.६२ वर्ग कि.मि. छ। यसको केन्द्र साविक भद्रपुर गा.वि.स.को कार्यालय हो। यस गाउँपालिकाको यस गाउँपालिका अन्तरगत ६ वटा वडाहरू रहेका छन्। यस पालिकाको पूर्वमा डडेल्धुरा जिल्लाको अमरगढी न.पा., पश्चिममा बैतडी जिल्लाको मेलौली न.पा., उत्तरमा बैतडी जिल्लाको पाटन न.पा. र दक्षिणमा डडेल्धुरा जिल्लाको भागेश्वर गा.पा. रहेका छन्। वडाको विभाजन देहाय बमोजिम रहेको छः

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स.	साविक वडा नं.	कैफियत
१	समैजी	समैजी गा.वि.स.का सबै वडाहरू	
२	अजयमेरु	अजयमेरु गा.वि.स.का सबै वडाहरू	
३	भद्रपुर	भद्रपुर गा.वि.स.का सबै वडाहरू	
४	चिपुर	चिपुर गा.वि.स.का सबै वडाहरू	
५	देवल दिव्यपुर	वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८ र ९	
६	देवल दिव्यपुर	वडा नं. १, २ र ३	

## कार्यपालिका अन्तर्गतका समितिहरू :

- १) सामाजिक विकास समिति
- २) पूर्वाधार विकास समिति
- ३) आर्थिक विकास समिति
- ४) वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति
- ५) संस्थागत विकास तथा सुशासन समिति

यी समितिहरूको अध्यक्षता कार्यपालिका सदस्यहरूबाट हुने र सम्बन्धित विषय क्षेत्र हेर्ने कर्मचारीले समितिको सचिवको रूपमा कार्य गर्ने व्यवस्था छ।

गाउँ सभा एवं कार्यपालिकाले गर्ने निर्णयहरूको कार्यान्वयन एवं दैनिक प्रशासन संचालनको लागि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको नेतृत्वमा स्थानीय तहका कर्मचारीहरू कार्यरत रहेका छन् । प्रत्येक वडा कार्यालयहरूमा वडा समिति सक्रिय भई तोकिएका काम, कर्तव्य र अधिकारहरू प्रयोग गरी रहेका छन् ।

## २. गाउँपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार :

स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, अजयमेरु गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७९, नेपालको संविधानको अनुसूची ८ समेतका आधारमा गाउँपालिकाको कार्यविवरण यस प्रकार रहेको छ :

१. नगर प्रहरी
२. सहकारी संस्था
३. एफ. एम सञ्चालन
४. स्थानीय कर (सम्पत्ति कर, घर बहाल कर, घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर), सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकर (मालपोत) दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जन कर, मालपोत संकलन
५. स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन
६. स्थानीय तथ्यांक र अभिलेख संकलन
७. स्थानीय स्तरका विकास आयोजना तथा परियोजनाहरू
८. आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा
९. आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाइ
१०. स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता

११. स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक, सिंचाइ
  १२. गाउँ सभा, नगर सभा, जिल्ला सभा, स्थानीय अदालत, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन
  १३. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन
  १४. घर जग्गा धनी पुर्जा वितरण
  १५. कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य, सहकारी
  १६. ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन
  १७. बेरोजगारको तथ्यांक संकलन
  १८. कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, संचालन र नियन्त्रण
  १९. खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना, वैकल्पिक ऊर्जा
  २०. विपद व्यवस्थापन
  २१. जलाधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण
  २२. भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास
- नेपालको संविधानको अनुसूची -९ मा उल्लेखित संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझा अधिकार सूची अनुसारका कार्यहरू,
  - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ४ बमोजिम सभाको बैठक तथा कार्यप्रणाली सम्बन्धी तोकिएका कार्यहरू,
  - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ६ बमोजिम योजना तर्जुमा एवं कार्यान्वयन सम्बन्धी तोकिएका कार्यहरू,
  - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ७ बमोजिम भवन निर्माण तथा सडक सम्बन्धी तोकिएका कार्यहरू,
  - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ८ बमोजिमका न्यायिक कार्यहरू,
  - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ बमोजिम वित्तीय अधिकार क्षेत्र भित्रका कार्यहरू,
  - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद १० बमोजिम आर्थिक कार्यप्रणाली सम्बन्धी तोकिएका कार्यहरू,
  - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ११ बमोजिम कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू,
  - स्थानीय सेवा तथा जनशक्ति विकास,

- सार्वजनिक खरीद तथा सम्पत्ति व्यवस्थापन,
- गाउँपालिका, प्रदेश र संघसँगको सम्बन्ध र समन्वय तथा वडासँगको समन्वय,
- नगर प्रहरी व्यवस्थापन,
- न्यायिक समितिको सचिवालय, न्याय, कानून, मानव अधिकार प्रवर्द्धन तथा मेलमिलाप र मध्यस्तता, निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयन,
- सूचना तथा संचार प्रविधि विकास तथा विस्तार र एफ. एम. सञ्चालन,
- बजार अनुगमन, गुणस्तर, नापतौल, खाद्य सुरक्षा र उपभोक्ता हित संरक्षण,
- बैठक तथा विधायन,
- आन्तरिक लेखापरीक्षण,
- विदा, उत्सव, उर्दी जात्रा, पर्व, उपाधी, विभूषण आदि,
- राजस्व नीति तथा प्रशासन,
- आर्थिक प्रशासन,
- सडक तथा यातायात व्यवस्था,
- भवन तथा भवन संहिता एवं निर्माण इजाजत (डिजाइन समेत),
- जग्गा नापी तथा नक्शा, घरजग्गा धनी पूर्जा, भू-उपयोग तथा वस्ती विकास,
- जलविद्युत, उर्जा, सडक बत्ती र सिंचाई,
- सिंचाई तथा जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण,
- वातावरण, पर्यावरण एवं जलाधारक्षेत्र संरक्षण तथा फोहरमैला व्यवस्थापन,
- विपद् व्यवस्थापन, वारुण यन्त्र, एम्बुलेन्स,
- सार्वजनिक निजी साझेदारी,
- कृषि, पशुपन्छी तथा सहाकारी,
- वन, भू-संरक्षण, वन्यजन्तु, जलाधार, जडिबुटी तथा जैविक विविधता,
- उद्योग तथा उद्गृहिलता विकास र खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण,
- रोजगार प्रवर्द्धन तथा गरिवी न्यूनीकरण,
- आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा,
- खेलकूद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप,
- आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई,
- खानेपानी व्यवस्थापन,

- लैंगिक समानता तथा सामाजिक सुरक्षा,
- गैरसरकारी संस्था परिचालन, समन्वय तथा नियमन,
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता,
- संस्कृति, सम्पदा, ललितकला तथा पर्यटन प्रवर्द्धन,
- योजना तर्जुमा, कार्ययोजना तयारी, उपभोक्ता समिति परिचालन,

### ३. गाउँपालिकाको संगठन संरचना, कर्मचारी संख्या एवं कार्य विवरण :

गाउँ सभा	४
गाउँ सभा सदस्य संख्या	३३
कार्यपालिका	८
कार्यपालिका सदस्य संख्या	१४
गाउँपालिका केन्द्र	अजयमेरु गाउँपालिका वडा नं. ३, भद्रपुर
वडा संख्या	०६

#### (क) संगठन संरचना :

#### दरबन्दी तेरिज

सि.नं.	पद	तह	सेवाक्लस्टर/	समूह	उपसमूह	पद संख्या
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	८ औ	प्रशासन	सा.प्र.		१
२	इन्जिनियर	७/८ औ	इन्जि.	सिभिल		१
३	अधिकृत	७/८ औ	शिक्षा	शि.प्र.		१
४	अधिकृत	७/८ औ	प्रशासन	लेखा		१
५	अधिकृत	६ औ	प्रशासन	सा.प्र.		२
६	आन्तरिक लेखापरीक्षक	५ औ	प्रशासन	लेखा		१
७	सहायक	५ औ	प्रशासन	सा.प्र.		४
८	कम्प्युटर अपरेटर	५ औ	विविध			१
९	लेखा सहायक	५ औ	प्रशासन	लेखा		१
१०	प्रा.स.	५ औ	शिक्षा	शि.प्र.		१
११	हे.अ.	५/६ औ	स्वास्थ्य	हे.ई.		१
१२	सव-इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिभिल		१
१३	असिस्टन्ट सव-इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिभिल		१

१४	सहायक महिला विकास निरीक्षक	चौथो	विविध			१
१५	खा.टे.स.पा.	चौथो/ पाँचौं	इन्जि.	सिभिल	स्यानीटरी	१
कार्यालयतर्फ जम्मा						१९
वडा कार्यालय (६)						
१	सहायक	५ औं	प्रशासन	सा.प्र.		२
२	सव-इन्जिनियर	५ औं	इन्जि.	सिभिल		२
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.		४
४	असिस्टन्ट सव-इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिभिल		४
जम्मा						१२

(ख) कर्मचारीहरूको विवरण:



क्र.सं.	कर्मचारी नाम र थर	तह/श्रेणी र पद	संकेत नं.	स्थायी/अस्थायी/करार	हालको पदमा नियुक्ति मिति	स्थायी ठेगाना	मोबाइल नं.
१	जितेन्द्र प्रसाद ओझा	रा.प.तृतीय	२४४२७१	स्थायी	२०७८/१०/१८	अमरगढी न.पा. डडेल्धुरा	९८५८७८५५५०
२	लाल बहादुर सेटी	अधिकृत छैठौं	२४०६३६	स्थायी	२०७६/११/०१	अजयमेरु गा.पा. ०२, डडेल्धुरा	९८४८७४०५८९
३	चन्द्रकान्त चटौत	अधिकृत छैठौं		स्थायी			
४	तारा सिंह	अधिकृत छैठौं	१८८१७९	स्थायी	२०५०/०२/१२	मलौली न.पा. १, बैतडी	९८४८९८५७०५
५	हिक्मत बहादुर कठायत	अधिकृत छैठौं	१८१३२८	स्थायी	२०६०/०६/०२	भि.न.पा. १८, कञ्चनपुर	९८४८७२८०७५
६	नन्दलाल चुनारा	ज.स्वा.नी./अधिकृत छैठौं	२१२१३६	स्थायी	२०७१/१०/१९	अजयमेरु गा.पा. ०२, डडेल्धुरा	९८४८७४३२६७
७	गणेश बहादुर पाल	ज.स्वा.नी./अधिकृत छैठौं	१९३४६३	स्थायी	२०७५/०६/०१	अजयमेरु गा.पा. ०५	९८६८४६०७१९
८	टेक बहादुर विष्ट	इन्जिनियर		अस्थायी	२०८०/०८/१८	अजयमेरु गा.पा. ०१	९८४८७२६१७१
९	हेमराज भट्ट	सहायक पाँचौं/लेखापाल	२३४०५९	स्थायी	२०७६/०९/१४	शुक्लाफाँटा न.पा. १२, कञ्चनपुर	९८६३४४५५८८
१०	तेज सिंह भाट	सहायक पाँचौं/आ.ले.प.	२३८९२३	स्थायी	२०७६/०९/१५	दशरथचन्द्र न.पा. ०१, बैतडी	९८४८८०४७८०
११	लोकेश बोहरा	सहायक पाँचौं	२३७३७०	स्थायी	२०७६/०९/१४	शुक्लाफाँटा न.पा. ०४, कञ्चनपुर	९८६८७६०४६९

१२	विरेन्द्र पाल	सहायक पाँचौ	२४३३०७	स्थायी	२०७६/०९/१४	अजयमेरु गा.पा.- ०५,लेटम	९८६४८१२४२७
१३	हरि प्रशाद पन्त	सहायक पाँचौ	२४३१६२	स्थायी	२०७६/११/२०	अजयमेरु गाउँपालिका	९८४८९८७४१३
१४	टेकराज पनेरु	रा.प.अ.द्वितीय		स्थायी	२०६४/०५/०५	अजयमेरु गा.पा. ०२	९८४८८९५०४९
१५	सावित्री पनेरु	अधिकृत छैठौँ	१९८५३७	स्थायी	२०५१/०३/२३	अजयमेरु गा.पा. ०३	९८४८९८३६७०
१६	देवु थापा	ज.स्वा.नी./अधिकृत छैठौँ	२२४८०२	स्थायी	२०७४/०२/०१	बेलौरी, कञ्चनपुर	९८६४८१२९२२
१७	दिपेन्द्र पन्त	ज.स्वा.नी./अधिकृत छैठौँ	२१०७६८	स्थायी	२०७४/०२/०२	कृष्णपुर न.पा. ७, कञ्चनपुर	९८६८४६७९०१
१८	खेम बहादुर पाल	सहायक पाँचौ/हे.व.	२२७९०८	स्थायी	२०७६/०४/२८	अजयमेरु-०५, देवल	९८६८८५१०२५
१९	मदन राज भट्ट	सि.अ.हे.व. अधिकृत	१९६९३५	स्थायी		अजयमेरु गा.पा. १, समैजी	९८४८८७७३७८
२०	मदन राज पाण्डेय	ज.स्वा.नी./अधिकृत छैठौँ	२२६७४३	स्थायी	२०७४/१०/२२	अ.गा.पा.०१, समैजी	९८४८७७७०२०
२१	जय बहादुर विष्ट	सहायक पाँचौ/सि.अ.हे.व.	१५५९२४	स्थायी	२०७६/०४/२८	अजयमेरु-०४, चिपुर	९८४८७४३१५७
२२	गणेश बहादुर ऐडी	ज.स्वा.नी./अधिकृत छैठौँ	२०५९५४	स्थायी	२०७४/१०/२२	वेतकोट न.पा. ५, कञ्चनपुर	९८४८८२२६१३
२३	कृष्णा कुमारी खड्का क्षेत्री	सहायक पाँचौ/अ.न.मि.	२२५०३५	स्थायी	२०७८/११/२३	अ.गा.पा. ०४ चिपुर	९८६८२२११८८
२४	ज्ञानु भट्ट	सहायक पाँचौ/अ.न.मि.	२२०६०१	स्थायी	२०७९/०६/०५	भि.न.पा. १०, कञ्चनपुर	९८६८६९७०७०
२५	जनक बहादुर थापा	सहायक पाँचौ/सि.अ.हे.व.	२१४९०५	स्थायी	२०७२/१०/११	भि.न.पा. १३,कचनपुर	९८४८७२५७८४

२६	दान सिंह महता	सहायक पाँचौ/सि.अ.हे.व.	२०५९५२	स्थायी	२०७५/११/२३	अजयमेरु गा.पा. .०५,झिडनी	९८४८७५१३१६
२७	निर्मला कुमारी विष्ट	सहायक पाँचौ/सि.अ.न.मि.	२१७३९८	स्थायी	२०७३/०६/११	अ.गा.पा.०१,समैजी	९८४८७६६०३६
२८	भुवनेश्वरी जोशी	सहायक चौथो/स.म.नि.	२४३४९५	स्थायी	२०७७/०३/०४	गोदावरी न.पा. ०४, कैलाली	९८४८७५६५००
२९	यज्ञराज पन्त	सहायक चौथो	२४३३८५	स्थायी	२०७६/०७/२५	अजयमेरु गा.पा. ५, देवल	९८४८७२२२९९

३०	भोज राज अवस्थी	सहायक चौथो	२४३३०३	स्थायी	२०७६/०७/२२	ध.उ.न.पा-०७, कैलाली	९८४८५८३९६९
३१	मदन राज ओझा	सहायक चौथो/असिस्टेन्ट स.ई.		स्थायी	२०६४/०५/५	अजयमेरु गा.पा. ३, भद्रपुर	९८४८८०७०४९
३२	लाल बहादूर चुनारा	सहायक चौथो/खा.पा.से.टी.	२३३१४७	स्थायी	२०७५/०७/१४	अजयमेरु गा.पा.०२, डडेलधुरा	९८६५९३६९९२
३३	तुलाराम बोहरा	सहायक चौथो/असिस्टेन्ट स.ई.		स्थायी	२०६४/०५/०५	अजयमेरु-०४, चिपुर	९८४८८८८२७२
३४	बहादुर सिंह पाल	सहायक चौथो/प्राविधिक सहायक		स्थायी		अजयमेरु- ०५, देवलदिव्यपुर	९८४८७६५००६
३५	सुधा अधिकारी	सहायक चौथो/अ.न.मि.	२२०२६८	स्थायी	२०७३/११/२२	मलौली न.पा.१, बैतडी	९८६५८७००७०.० ०
३६	हरिश साउँद	सहायक चौथो/अ.हे.व.	२२०७२३	स्थायी	२०७३/१२/०१	अ.गा.पा. ०१, समैजी	९८४८५९६२१९
३७	भुवन पन्त	सहायक पाँचौ	२३०२४२	स्थायी		अजयमेरु गा.पा.०६	९८४७७४६४५८
३८	मन्जु ऐर	सहायक चौथो/अ.न.मि.	२२०७३८	स्थायी	२०७३/११/२०	अमरगढी न.पा. ०५, डडेलधुरा	९८६८७७२५११
३९	पवित्रा साँउद	सहायक चौथो/अ.न.मि.	२२०७२०	स्थायी	२०७३/११/२२	अजयमेरु गा.पा. ०२ चमडा	९८६८८०३५४३
४०	विरेंद्र कुमार ऐर	सहायक चौथो/अ.हे.व.	२२१४२७	स्थायी	२०७३/११/२६	अजयमेरु गा.पा. ०२ चमडा	९८४८७३१५७५
४१	भागरती भण्डारी	सहायक चौथो/अ.न.मि.	२२०४९५	स्थायी	२०७३/११/२२	अजयमेरु गा.पा. ०१, समैजी	

४२	रिना ठगुन्ना	सहायक चौथो	२२०२७७	स्थायी			
४३	राजेन्द्र ठगुन्ना	सहायक चौथो/अ.हे.व.	२१९९७२	स्थायी	२०७३/११/०९	अजयमेरु गा.पा. ०५, झिडनी	९८४८७२४२१२
४४	डा. भुवन शाहि	मेडिकल अधिकृत आठौ		करार	२०८१/०३/०१	भागेश्वर गा.पा.	९८४७३४८०९२
४५	भक्तराज भट्ट	अधिकृत छैठौ/सूचना प्रविधि अधिकृत		करार	२०७७/०५/०१	अजयमेरु गा.पा. ०४, चिपुर	९८६८७२९९८६
४६	दान बहादुर ऐर	कम्प्युटर अपरेटर		करार	२०७९/११/१३	अ.गा.पा. २ चमडा	९८४८७७६६९९
४७	विष्णुराज भट्ट	सहायक पाँचौ/एम.आई.एस. अपरेटर		करार	२०७७/१२/०८	अजयमेरु गा.पा. ०१, समैजी	९८४००२१४५९
४८	कविता कठायत	सहायक पाँचौ		करार	२०७९/०५/०५	अजयमेरु गा.पा. ०४, चिपुर	९७४२५१५२४६
४९	भुवन प्रसाद पन्त	प्राविधिक सहायक		करार	२०८०/०८/१८	अजयमेरु गा.पा.- ०३, भद्रपुर	
५०	रतन बहादुर ऐर	सहायक चौथो/असिस्टेन्ट.स.ई.		करार	२०६५/११/१५	अजयमेरु गा.पा. ०१, समैजी	९८४८७६६४४९
५१	कृष्ण दत्त पनेरु	सहायक चौथो/कृषि प्राविधिक		करार	२०७८/०८/०१	अ.गा.पा. ०६, राजुल	९८४८७१४१४३
५२	बिमला खड्का	सहायक चौथो/ना.प्रा.स.		करार	२०७४/१०/२२	आलिताल गा.पा. ०५	९८४८९९१२८५
५३	लक्ष्मी डाला मगर	सहायक पाँचौ		करार	२०७९/०५/०५	आलिताल गा.पा. ०८	९८४८५४५५८०

५४	टेक बहादुर ऐर	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०१	अ.गा.पा.०१	
५५	अञ्जली साउद	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०२	नवदुर्गा गा.पा. डडेल्धुरा	९८४७७२६०६१
५६	राजु भट्ट	सहायक चौथो		करार	२०७९/०५/०५	खलङ्गा, दार्चुला	९८४९३८४१५८
५७	खगेश्वरी चुनारा	ल्याव. असिस्टेन्ट		करार	२०८०/०५/२५	अ.गा.पा.०२, डडेल्धुरा	
५८	जानकी घर्ती क्षेत्री	सहायक चौथो		करार	२०७९/०५/०२	अजयमेरु गा.पा. ०२, चमडा	
५९	लक्ष्मी साउँद ऐर	सहायक चौथो		करार	२०७९/०५/०३	अजयमेरु गा.पा. ०१, समैजी	
६०	चेतराज भट्ट	सहायक चौथो		करार	२०७९/०५/०४	अजयमेरु गा.पा. ०२, चमडा	
६१	सुरेन्द्र प्रशाद पाण्डेय	सहायक चौथो/ ना.प्रा.स		करार	२०६७/०४/०१	अजयमेरु गा.पा. ०३	९८४८७६८२०२
६२	विमला कुमारी ओड	सहायक चौथो/अ.न.मि.		करार	२०७९/०४/०१	अजयमेरु गा.पा. ०१, समैजी	९८६५४४२७८१
६३	प्रदिप बहादुर बिष्ट	सहायक चौथो		करार	२०७५/०८/०१	अजयमेरु गा.पा. ०४, चिपुर	
६४	सन्तोष कुमार ऐर	सहायक चौथो		करार		अजयमेरु गा.पा.२, चमडा	
६५	बल बहादुर खड्का	सहायक चौथो/पशु प्राविधिक		करार	२०६६/०३/२०	अजयमेरु गा.पा.०५, गाल	९८६८७०८९९४

६६	तिलक विष्ट	सहायक चौथो/कृषि प्रावधिक		करार	२०७८/०८/०१	अजयमेरु गा.पा. ०४, चिपुर	९८४४१८१४४२
६७	सन्तोष सावद	सहायक चौथो		करार	२०७३/०४/०१	अ.न.पा. ०३, डडेलधुरा	९८६८५३५२०५
६८	गोमती पन्त	सहायक चौथो		करार	२०६०/०४/०१	अ.गा.पा. ०६, राजुल	९८४८८३०९१५
६९	बिनोद बहादुर विष्ट	सहायक चौथो/ना.प्र.से.प्रा.		करार	२०७५/०८/१६	अजयमेरु गा.पा. ०४, चिपुर	९८४८९८५७०२
७०	तपेन्द्र सिंह भाट	ल्याव. असिस्टेन्ट		करार	२०७९/०४/०१	अजयमेरु गा.पा. ०४, चिपुर	९८६८५५४६१६
७१	छत्र बहादुर ऐर	सहायक चौथो/अ.हे.व.		करार	२०७५/०८/०१	अजयमेरु गा.पा. ०४, चिपुर	९८४८८०१८६९
७२	निर्मला बडाल विष्ट	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०१	द.न.पा. ११, बैतडी	९८६९७५५०४९

७३	विष्णु विष्ट	सहायक चौथो		करार	२०७९/०५/०५	अजयमेरु गा.पा. ०४, चिपुर	९८६५७१५३१२
७४	तुलसी चुनारा	सहायक चौथो/ ल्याव. असिस्टेन्ट		करार	२०७४/०९/०१	अजमेरु-०१, समैजी	९८६५६१४५४३
७५	संगीता साउद	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०१	नवदुर्गा गा.पा. ०५	

७६	अम्बा दत्त भट्ट	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०२	अजयमेरु गा.पा. ०१	
७७	उर्मिला बिष्ट	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०३	अजयमेरु गाउँपालिका-०५	
७८	बबिता ठगुन्ना	सहायक चौथो/अ.हे.व.		करार	२०७९/०४/०१	भि.न.पा. १६, कञ्चनपुर	९८४०९२४५८७
७९	मनीषा पाल	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०२	अजयमेरु गाउँपालिका-०५	
८०	लोक सिंह भट्ट	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०२	अ.गा.पा.-०६	९८६८७०८०६७
८१	सिता बोगटी	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०३	अजयमेरु गाउँपालिका-०५	
८२	बिमला गिरी	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०४	अजयमेरु गाउँपालिका-०६	९८४५४६९४६३
८३	विमला ऐर	सहायक चौथो/ल्याव असिस्टेन्ट		करार	२०७९/०४/०१	अजयमेरु गाउँपालिका-०४	९८६७२६४३३४
८४	टिकेश्वरी कठायत	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०२	अजयमेरु गाउँपालिका-०४	९८४७०९४६०८
८५	मञ्जु केसी	सहायक चौथो/उद्यम विकास सहजकर्ता		करार	२०७७/०८/१२	अजयमेरु-०१	९८६४६००९५८
८६	वविता ठगुन्ना	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०५	अजयमेरु गाउँपालिका-०५	



८७	अन्जना कुवँर	सहायक चौथो		करार	२०७७/०७/०१	पा.न.पा. १०, बैतडी	९८४७७२६०६१
८८	अशोक पाल	सहायक चौथो		करार	२०७९/०४/०१	अजयमेरु गा.पा. ०५	९८६८९१८९६९
८९	कुसुमा कुमारी मल्ल	सहायक चौथो/ ना.प्रा.स.		करार	२०६८/०४/०१	अजयमेरु गा.पा. ०३	९८४८७७७०१२
९०	टेक बहादुर ऐर	ना.प्रा.से./भेटेरिनेरी		करार	२०७४/१०/२२	अजयमेरु गा.पा. ०१, समैजी	९८४०७०३३४४
९१	गौमती कुमारी जोशी	सा.प.		करार	२०७९/०४/०१	अजयमेरु गा.पा. ०३	९८४८८०१३६५

९२	अनिता भण्डारी	सा.प.		करार	२०७४/१०/२२	अ.गा.पा.०१, समैजी	९८६५६२३५८८
९३	जानकी कुमारी ऐर भाट	सा.प.		करार	२०७४/११/२८	अजयमेरू गा.पा. ०३	९८६८८५३४३५
९४	दान बहादुर ऐर	सहायक चौथो सा.प.		करार	२०६७/०७/०७	अजयमेरू गा.पा. ०४	९८६८५६६६५६
९५	लक्ष्मी दत्त पनेरू	सा.प.		करार	२०७९/०४/०१	अजयमेरू-०२, चमडा	९८४८७६९५९७
९६	लाल बहादुर पाण्डेय	खे.प्र.		करार	२०७९/०४/०३	अजयमेरू-०४	
९७	किरण बडू	एम.आई.एस. फिल्ड सहायक		करार	२०७४/१०/२२	अजयमेरू-०४	९८४२८७४५४६
९८	नरेन्द्र पाल	सहायक चौथो/फिल्ड सहायक		करार	२०७६/०८/०८	अजयमेरू-०५, लेटम	९८६८४५११७५
९९	दिनेश पन्त	भलिबल खेल प्रशिक्षक		करार	२०७८/०४/०१	अजयमेरू-०६, राजुल	९८४२७५२३४४
१००	विमल पाल	कराते प्रशिक्षक		करार	२०७६/०४/२०	अजयमेरू-०५, देवल	९७४२४१३८०६
१०१	मदन राज पन्त	कराते प्रशिक्षक		करार	२०७७/०६/०१	अजयमेरू-०६, राजुल	९८६८८५१०४४
१०२	भान बहादुर मल्ल	श्रेणी विहिन		स्थायी	२०७४/०५/०५	अजयमेरू-०३, डडेल्धुरा	९८४८७३३८३५

१०३	टेक बहादुर ऐर	श्रेणी विहिन	८८४५७७	स्थायी	२०७४/१०/२२	अ.गा.पा.०१, समैजी	९८६९३३६४२५
१०४	भुवन खड्का	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०१	अ.गा.पा. ०६, राजुल	
१०५	हरि दत्त पन्त	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०२	अ.गा.पा. ०६, राजुल	९८६८४६०५७२
१०६	प्रेम सिंह ऐर	श्रेणी विहिन		स्थायी	२०७९/०४/०३	अजयमेरु-०२, चमडा	९८४८७२८३७४
१०७	बल बहादुर बिष्ट	श्रेणी विहिन	२५८३९०६	करार	२०६४/०५/०५	अजमेरु-०४, चिपुर	९८०६४३३३१२
१०८	हरि प्रशाद पन्त	श्रेणी विहिन		स्थायी	२०६४/०६/०१	अजयमेरु-०६, कानाकोट	९८४८७३४४५७
१०९	संजीव कुमाल	श्रेणी विहिन		करार	२०७७/०४/०१	अजयमेरु-०२, चमडा	
११०	माया भट्ट (आचार्य)	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०२	अजयमेरु गा.पा. ०२	

१११	रमेश प्रसाद भट्ट	श्रेणी विहिन		करार	२०७४/०६/०१	अजयमेरू-०३, भद्रपुर	९८६७७३३९३९
११२	सीता साउद भण्डारी	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०२	अ.गा.पा.०१, समैजी	
११३	ईश्वरी बोहरा ऐडी	श्रेणी विहिन		करार	२०७४/०५/१०	अ.गा.पा.०१, समैजी	९८६४७७११४०
११४	माया कोर	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०५/०५	अ.गा.पा. ०३, भद्रपुर	९८६७८८०६२३
११५	दिनेश कोर	श्रेणी विहिन		करार	२०७८/०४/०१	अ.गा.पा. ०३, भद्रपुर	९८४२१९७१५६
११६	तुलसी बडू भट्ट	श्रेणी विहिन		करार	२०७५/०८/०१	अजयमेरू.०४ भुलकुडा	९८६५७९५२५४
११७	खेम राज पाण्डेय	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०१	अमरगढी न.पा. ०८, डडेलधुरा	९८४८७६६६५०
११८	नन्दा साउद	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०५/०५	अ.गा.पा. ०३, भद्रपुर	९८६८७०८३०५
११९	नन्दा फस्वनि पाल	सहजकर्ता		करार	२०७२/०४/२२	अजयमेरू गा.पा. ०५	९८४८८८२७२४

१२०	पदम बहादुर चन्द्र	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०१	अजयमेरु गा.पा. ०६	९८६८३०३००९
१२१	सारदा फुलारा बोहरा	श्रेणी विहिन		करार	२०७७/०८/०१	अजयमेरु गा.पा. ०४	९८४७१२७०४५
१२२	शारदा वि. क	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०५/०५	अजयमेरु गा.पा. ०३	९८६४४८६५५६
१२३	लक्ष्मी खड्का	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०१	अजयमेरु गा.पा. ०६	९७४९९५३१६६
१२४	विष्णु राज ओझा	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०१	अमरगढी न.पा. ०८, डडेलधुरा	९८४८७०२०८५
१२५	डिल्ली राज पन्त	श्रेणी विहिन		करार	२०७५/०१/०२	अजयमेरु-०३, डडेलधुरा	९८६५७७२०२६
१२६	हेमराज भट्ट	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०१	अजयमेरु-०४, डडेलधुरा	
१२७	लक्ष्मी देवी खडका	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०२	अजयमेरु-०५, गाल	
१२८	पुस्कर पनेरु	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०३	अजयमेरु-०३, डडेलधुरा	
१२९	कलावती सार्की	श्रेणी विहिन/तथ्याङ्क संकलनकर्ता		करार	२०७४/०४/०१	अ.गा.पा. ०४ चिपुर	९८४८८९४६०१
१३०	देवकी ऐर	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०१	अ.गा.पा. ०२, चमडा, डडेलधुरा	९८४८७८६९४९

१३१	धनेश्वरी विष्ट	श्रेणी विहिन		करार	२०७६/०५/०१	अजयमेरु गा.पा. ०४, चिपुर	९८४८७२८७२०
१३२	सिता कामी	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०२	अ.गा.पा. ०१, समैजी	९८६३१६९३५०
१३३	गणेश चन्द	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०३	अजयमेरु गा.पा. ०६	९८६५६९४४०७
१३४	पुस्कर पन्त	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०४	अजयमेरु गा.पा. ०३	९८६५८१२९२७
१३५	सिद्धराज चटौत	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०५	अजयमेरु गा.पा. ०४	९८४८८०१००९
१३६	माहन्त सिंह धामी	श्रेणी विहिन		करार	२०७९/०४/०८	अजयमेरु गा.पा.	९८६८४२३९१०

१३७	सुनिल चौधरी	सहायक चौथो/ना.प.से.प्रा.		स्थायी	२०८०/११/०१	घोडाघोडी-८, कैलाली	
१३८	महेश्वरी पाण्डेय	सहायक चौथो/ना.प्रा.स.		स्थायी	२०८०/११/११	भागेश्वर-५, डडेलधुरा	
१३९	मनोज कुमार चौधरी	सहायक चौथो		स्थायी	२०८१/२/०७	कैलाली गा.पा. कैलाली	

०४. गाउँपालिकाको वेबसाईट :

अजयमेरु गाउँपालिकाको वेबसाईट [www.ajayamerumun.gov.np](http://www.ajayamerumun.gov.np)

इमेल : [ajayamerugaupalika@gmail.com](mailto:ajayamerugaupalika@gmail.com) , [info@ajayamerumun.gov.np](mailto:info@ajayamerumun.gov.np)

०५. गाउँपालिकाका सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएको विवरण :

गाउँपालिका अधिकांश सूचनाहरू गाउँपालिकाको वेबसाईट [www.ajayamerumun.gov.np](http://www.ajayamerumun.gov.np) मा नियमित प्रकाशन हुने गरेको, त्यस्तै गाउँपालिकाको आधिकारीक facebook पेज साथै सबै विषयगत शाखाका फेसबुक समूह मार्फत समेत नियमित सूचनाहरू प्रकाशित हुने गरेको छ ।

०६. गाउँपालिकामा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन:

२०८० माघ देखि चैत्र मसान्त सम्मको अवधिमा लिखित रूपमा सूचना माग अनुसारका सूचना र मौखिक र टेलिफोनबाट मागिने जानकारीहरू तत्काल उपलब्ध गराइएको ।

०७. गाउँपालिकाले गरेको सूचना सम्बन्धी थप कामहरू :

नेपाल सरकार र सम्बन्धित मन्त्रालय र विभागबाट प्राप्त परिपत्र, निर्देशन बमोजिमका कार्यहरू ।  
गाउँसभा एवं कार्यपालिकाबाट भए गरेका निर्णयहरू कार्यन्वयन गर्ने गराउने गरिएको ।

०८. गाउँपालिकाले गरेका कार्यक्रम र सोको प्रतिवेदन :

➤ नियमित प्रकाशन गर्ने गरेको ।

०९. गाउँपालिकाले वर्गिकरण तथा संरक्षण गरेका सूचनाको विवरण :

➤ सबै सूचनाहरू खुला रहेको ।

## १०. बजेट तथा खर्चको विवरण



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा		
		बजेट	खर्च	खर्च(%)
१	सडक सुधार गुरुयोजना	१०,००,०००.००	९,९०,२५०.००	९९.०३
२	अजयमेरु काेट संरक्षण	४,००,०००.००	२,२२,०००.००	५५.५
३	अनुसन्धान तथा विकास	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१००
४	अपाङ्ग सिप मुलुक कार्यक्रम	२,००,०००.००	१,९९,९९९.००	१००
५	आयाेजना बैक निर्माण तथा मध्यकालिन खर्च संरचना निर्माण	१०,००,०००.००	९,९२,०००.००	९९.२
६	आलु विउ वितरण कार्यक्रम	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००
७	एकल महिलासंगं उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००
८	एेन प्रकाशन	१,५०,०००.००	०.००	०
९	क्यान्टिन महरगाउँ बाटाे निर्माण	३०,०००.००	३०,०००.००	१००
१०	कर्मचारी/ स्वास्थ्यकर्मि प्रोत्साहन	२०,००,०००.००	३,८४,०००.००	१९.२
११	कर्मचारी कल्याण कोष	५,००,०००.००	०.००	०

१२	कृषि प्राविधिक तलब	१७,३०,०००. ००	१३,९०,२३०.००	८०.३६
१३	कार्यालय संचालन खर्च	२०,००,०००. ००	२०,००,०००.००	१००
१४	कार्यालय संचालन खर्च	१०,२४,०००. ००	१०,२४,०००.००	१००
१५	काला समैजी सास्कृतिक पार्क अजयमेरु ?	२,००,०००.० ०	१,९७,०००.००	९८.५
१६	खेलकुद प्रशिक्षक तलब	२२,२०,०००. ००	१९,५९,०००.००	८८.२४
१७	गत आ व काे ओषधि खरिदकाे भुक्तानि बाकि	८,२४,०००.० ०	८,१२,४१५.००	९८.५९
१८	गाउँ सभा / नीती तथा कार्यक्रम / सभा संचालन तथा कार्यपालिका बैठक सञ्चालन खर्च	९,००,०००.० ०	३,९१,३७०.००	४३.४९
१९	गाउँपालिका निशाना छाप	५०,०००.००	०.००	०
२०	गाउँसभा संचालन खर्च	३,३०,०००.० ०	३,२८,५००.००	९९.५५
२१	घरभाडा	१०,००,०००. ००	५,७५,०००.००	१००
२२	छुट हलिया तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम तथा भुमि आयाेग व्यवस्थापन	१,००,०००.० ०	१,००,०००.००	१००
२३	जग्गा वर्गिकरण खर्च	५,००,०००.० ०	४,९६,३५२.००	९९.२७
२४	जनप्रतिनिधि / कर्मचारि अवलाेकन भ्रमण खर्च	८,००,०००.० ०	५,७२,५००.००	७१.५६

२५	जनप्रतिनिधिर कर्मचारि बिमा	१०,००,०००. ००	०.००	०
२६	जेष्ठ नागरिकसंग जयराज कार्यक्रम	३,००,०००.० ०	०.००	०
२७	ठउरालि सडक निर्माण अजयमेरु ३	१,००,०००.० ०	१,००,०००.००	१००
२८	डुडेश्वर मन्दिर ओडिगाउँ लामाथला अजयमेरु ५	१,००,०००.० ०	१,००,०००.००	१००
२९	डाेटेलि संग्राहलय वडा न ४	१,००,०००.० ०	४,०००.००	४
३०	ढिमाैला भद्रपुर मुआव्जा	५,००,०००.० ०	०.००	०
३१	तलव कर्मचारी	१,५३,५७,३० ०.००	१,४६,७९,६६१.३१	९५.५९
३२	थाइ डाँडा उजला पिपल सडक चाैडा विस्तार	१,००,०००.० ०	४,०००.००	४
३३	दधारिकादेवि ठकुरानि महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	३,००,०००.० ०	२,९९,९००.००	९९.९७
३४	दलित लक्षित कार्यक्रम	५,००,०००.० ०	४,४०,९०४.००	८८.१८
३५	देवचन्द पार्क पुर्वाधार विकास अजयमेरु ३ बनलेक	०.००	१६,०००.००	१६०० ०००
३६	देवचन्द मन्दिर पुर्वाधार सुधार	४,००,०००.० ०	३,८४,०००.००	९६
३७	देवल पार्क संरक्षण	२,५०,०००.० ०	२,५०,०००.००	१००

३८	दिवस समारोह संचालन खर्च	१,५०,०००.० ०	१,५०,०००.००	१००
३९	नेउलि सडक मर्मत अजयमेरु ६	१,००,०००.० ०	१,००,०००.००	१००
४०	न्यायिक समिति व्यवस्थापन र तालिम संचालन खर्च गत वर्षको भुक्तानी	३,००,०००.० ०	३,००,०००.००	१००
४१	न्यायिक समिति व्यवस्थापन र तालिम संचालन खर्च	२,५०,०००.० ०	२,५०,०००.००	१००
४२	निरपाल मन्दिर निर्माण छिडा अजयमेरु ३	०.००	०.००	०
४३	पुजिगत सुधार खर्च	१०,००,०००. ००	१०,००,०००.००	१००
४४	पञ्चभैया चौखाम वाल तथा पार्क निर्माण अजयमेरु ४	०.००	०.००	०
४५	पञ्चभैया पर्खाल निर्माण	२,००,०००.० ०	२,००,०००.००	१००
४६	पञ्जिकरण सेवा करार पारिश्रमिक	६,६९,०००.० ०	६,६९,०००.००	१००
४७	पत्रकार महासंघ भवन निर्माण अनुदान	०.००	०.००	०
४८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन तथा विज्ञापन खर्च	११,००,०००. ००	७,७३,८२५.००	७०.३४
४९	पदाधिकारी सेवा सुविधा	६८,७७,४५०. ००	६८,७७,४५०.००	१००
५०	प्रकाश व्यवस्थापन कार्य	१०,००,०००. ००	१०,००,०००.००	१००
५१	प्रदेश समपुरक अनुदानका लागि पालिकाबाट विनियोजित समानिकरण अनुदान	५४,६४,०००. ००	५१,०८,५२३.००	९३.४९

५२	प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	१,००,०००.० ०	०.००	०
५३	पुरस्कार तथा सम्मान खर्च	२,००,०००.० ०	२,००,०००.००	१००
५४	पशु प्राविधिक तलब	७,५८,०००.० ०	७,५८,०००.००	१००
५५	पानी तथा बिजुली	२,००,०००.० ०	२,००,०००.००	१००
५६	पानी तथा बिजुली महशुल	५,५०,०००.० ०	२,२५,८४१.००	४१.०६
५७	पालि राँटि न्वालाे निर्माण अजयमेरु १	७०,०००.००	७०,०००.००	१००
५८	पोशाक भत्ता	२,५०,०००.० ०	२,५०,०००.००	१००
५९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,००,०००. ००	९,७१,२०२.००	९७.१२
६०	फलफुल तथा मह उत्पादन वडा न ६	२,००,०००.० ०	१,९२,०००.००	९६
६१	ब्लड बैंक संचालन खर्च	१,००,०००.० ०	५०,०००.००	५०
६२	बहुउद्धेशिय नमुना फर्म	५०,०००.००	३३,०००.००	६६
६३	बहुधना खानेपानी निर्माण कल्लाउ अजयमेरु ६	१,००,०००.० ०	९०,०००.००	९०
६४	बाेका खरिद उन्नत जातकाे	३०,०००.००	३०,०००.००	१००
६५	बामननाठ मन्दिर संरक्षण काेल्टी अजयमेेरु ५	१,००,०००.० ०	१,००,०००.००	१००

६६	बालक्लव तथा स्काउट परिचालन खर्च	१,००,०००.० ०	३७,०००.००	३७
६७	बालबालिका प्रतियोगिता कार्यक्रम	१,००,०००.० ०	०.००	०
६८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	७,४५,०००.० ०	६,००,०००.००	८०.५४
६९	भेटा साना सिचाइ हुरा अजयमेरु ४	२,००,०००.० ०	२,००,०००.००	१००
७०	भुमिराज मन्दिर मर्मत तथा निर्माण बजकाेट	१,००,०००.० ०	१,००,०००.००	१००
७१	पुजिगत सुधार खर्च	९,५०,०००.० ०	८,९३,३७७.००	९४.०४
७२	मटेला लिफ्ट खानेपानी याेजना वडा न ५ क्रमागत	७,००,०००.० ०	७,००,०००.००	१००
७३	मठ मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन	६,००,०००.० ०	६८,४१५.००	११.४
७४	मडि मन्दिर निर्माण	२,००,०००.० ०	२,००,०००.००	१००
७५	मणिलेक माध्यमिक विद्यालय अजयमेरु ४ विद्यालय भवन निर्माणको भुक्तानि बाकिँ	४८,००,०००. ००	३६,९९,६१३.००	७७.०८
७६	मेशिनरी तथा औजार खरिद	१०,००,०००. ००	९,७८,०६१.००	९७.८१
७७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६,००,०००.० ०	५,३५,०६६.००	८९.१८
७८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	९,१९,०००.० ०	८,९२,८३५.००	९७.१५

७९	महंगी भत्ता	८,००,०००.०	०	६,१७,३३३.००	७७.१७
८०	महिला दिवस	६०,०००.००	६०,०००.००		१००
८१	मानव सेवा आश्रम	०.००	०.००		०
८२	युवा सिपमुलक तालिम	७,००,०००.०	०	४,००,०००.००	५७.१४
८३	लैंगिक हिंसा निवारण काेष	३७,९००.००	३७,९००.००		१००
८४	वडा पानी तथा बिजुली	१,५०,०००.०	०	१,३४,६००.००	८९.७३
८५	वडा संचार महसुल	१,०८,०००.०	०	१,०८,०००.००	१००
८६	वडा अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४,८०,०००.०	०	४,५२,०००.००	९४.१७
८७	वडा इन्धन	३,६०,०००.०	०	३,५९,०००.००	९९.७२
८८	वडा कार्यालय र सा स्वा के व्यवस्थापन सुधार तथा मर्मत	७०,०००.००	७०,०००.००		१००
८९	वडा कार्यालय संचालन खर्च	५,५२,०००.०	०	५,३९,०००.००	९७.६४
९०	वडा विविध खर्च	४,८०,०००.०	०	४,६१,१००.००	९६.०६
९१	वडा सवारी साधन मर्मत खर्च	६,००,०००.०	०	५,८५,०००.००	९७.५
९२	विद्यालय कर्मचारि बालविकास सहजकर्ता र सि एल सि तलव	१४,६४,०००.	००	१४,६४,०००.००	१००
९३	विद्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स	०.००	०.००		०
९४	विद्यालय मर्मत तथा मेशिनरि ओजार	०.००	०.००		०

९५	विद्यालय मर्मत तथा सुधार	१,००,०००.० ०	०.००	०
९६	विदुर भत्ता	५,५०,०००.० ०	५,२१,०००.००	९४.७३
९७	विधुत महशुल संकलन खर्च	३६,०००.००	३६,०००.००	१००
९८	विधार्थि अवलाेकन भ्रमण खर्च	१,५०,०००.० ०	६१,०००.००	४०.६७
९९	विधालय कर्मचारि बाल विकास सहजकर्ता र सि एल सि तलव	६०,३६,०००. ००	५८,७८,५००.००	९७.३९
१० ०	विधालय प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	४,००,०००.० ०	३,३७,१३५.००	८४.२८
१० १	विनय स्मृति पार्क चमडा अजयमेरु २	२,००,०००.० ०	२,००,०००.००	१००
१० २	विविध तथा प्रशासनिक खर्च	३३,००,०००. ००	२९,३७,७९६.००	८९.०२
१० ३	शहिद घाइते जेलबन्दि तथा विस्थापित सम्मान कार्यक्रम	२,००,०००.० ०	५,१८०.००	२.५९
१० ४	सूचना तथा संचार सुचना प्रविधि / इन्टरनेट / इन्ट्राेट / इ हाजिरि / सिसिटिभि	५,००,०००.० ०	४,७५,०७८.००	९५.०२
१० ५	सुचना प्रविधि अधिकृत सेवा करार	१,९०,०००.० ०	४३,६८९.००	२२.९९
१० ६	संचार महसुल	७,००,०००.० ०	५,१५,७५३.००	७३.६८
१० ७	सडक मानव व्यवस्थापन	१,००,०००.० ०	१,००,०००.००	१००



१०		१५,००,०००.		
८	सडक सरसफाइ खर्च	००	१३,९४,६१९.००	९२.९७
१०		१२,००,०००.		
९	स्थानीय भत्ता	००	८,८७,१३०.००	७३.९३
११		१,००,०००.०		
०	सेफ हाउस संचालन खर्च	०	१,००,०००.००	१००
११		१,०८,१२,१०		
१	समपुरक काेष साेर्नया/प्रशासकिय भवन	०.००	६८,३१,३२८.००	६३.१८
११		३१,८७,९००.		
२	समपुरक काेष साेर्नया/प्रशासकिय भवन	००	१७,२७,५१६.००	५४.१९
११		१,०००.००	१०००	१००
३	सुरक्षा व्यवस्थापन			
११		८०,०००.००	०.००	०
४	सरुवा भ्रमण खर्च			
११		८९,००,०००.		
५	स्वयमसेवक शिक्षक कार्यक्रम	००	८८,१०,२५२.००	९८.९९
११		१,०९,२२,५५		
६	सेवा र परामर्श खर्च	०.००	९५,०२,०६९.३४	८६.९९
११		४३,६०,०००.		
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	००	४३,१८,१९१.००	९९.०४
११		३,००,०००.०		
८	संस्कृति प्रवर्धन	०	२,३०,९३०.००	७६.९८
११		१,५०,०००.०		
९	सहकारि तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम खर्च	०	०.००	०
१२		४,००,०००.०		
०	साेर्नया डागेश्वरि जग्गा मुआव्जा	०	०.००	०

१२		१२,००,०००.		
१	सांर्नया डागेश्वरि बहुउद्धेशिय खानेपानि सिचाइ परामर्श खर्च	००	५,०७,७०१.००	४२.३१
१२		५,००,०००.०		
२	सार्वजनिक सुनुवाइ र चाैमासिक समिक्षा	०	३,२९,३२५.००	६५.८७
१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी उपभाेक्ता , टोल विकास , जनप्रतिनिधि , कर्मचारि	१०,००,०००.		
३	सम्बन्धी खर्च	००	८,११,८२३.००	८१.१८
१२		८,५०,०००.०		
५	वन तथा भू संरक्षण	०	५,३०,०००.००	६२.३५
१२				
७	२०८० उत्कृष्ट शिक्षक पुरस्कार	०.००	०.००	०
१२		१,००,०००.०		
८	५० प्रतिशत अनुदानमा टमाटर खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	०	१,००,०००.००	१००
१२				
९	अति गरिव नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	०.००	०.००	०
१३				
०	आकस्मिक ओषधि खरिद तथा पशु स्वास्थ्य शाखा व्यवस्थापन	७०,०००.००	६९,९२०.००	९९.८९
१३				
१	आकस्मिक ओषधि खरिद तथा महामारि व्यवस्थापन	२०,०००.००	२०,०००.००	१००
१३				
२	आकस्मिक गर्भवति तथा सुत्केरि उद्दार काेष	२०,०००.००	०.००	०
१३				
३	उच्च शिक्षा अध्ययनसंगं समैजि वडा कार्यक्रम अन्तर्गत छात्रवृति कार्यक्रम	०.००	०.००	०
१३				
४	उत्कृष्ट म स्वा सि पुरस्कार	५,०००.००	५,०००.००	१००
१३				
५	उत्कृष्ट स्वास्थ्य चाैकि पुरस्कार	५,०००.००	५,०००.००	१००

१३	६	ओरल्ला खा पा मर्मत	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
१३	७	कक्षा 10 का उत्कृष्ट 2 जना विद्यार्थि पुरस्कार	१०,०००.००	१०,०००.००	१००
१३	८	कुलपान खा पा मर्मत	४,७०,०००.००	४,७०,०००.००	१००
१३	९	कैलपाल मन्दिर छाना मर्मत खतेडा	५५,०००.००	५५,६००.००	९९.२७
१४	०	काेला समैजि सास्कृतिक पार्क निर्माण	७०,०००.००	७०,०००.००	१००
१४	१	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थिहरुलाइ शाैक्षिक सामाग्रि वितरण	२५,०००.००	२५,०००.००	१००
१४	२	घनघस्या मा वि देखि आफरसम्म माेड सुधार तथा सडक निर्माण	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००
१४	३	घनघस्या मा वि पर्खाल निर्माण	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००
१४	४	जोनिला खा पा स्किम वडा न २ बाेहरिगाउँ नुवाघर	४,६०,०००.००	४,६०,०००.००	१००
१४	५	तरकारि विउ वितरण 50 प्रतिशत अनुदानमा	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
१४	६	दिर्घराेग चेकजाच	३०,०००.००	३०,०००.००	१००
१४	७	नया स्याउ बगैचा स्थापना	०.००	०.००	०
१४	८	मसला बालि प्रवर्धन कार्यक्रम	५०,०००.००	५०,०००.००	१००

१४				
९	मसानि देवता भण्डारघर मर्मत मुद्राड	२५,०००.००	२५,०००.००	१००
१५				
०	महादेव मन्दिर बाटाे निर्माण पालि	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
१५				
१	महिला स्वा स्व सेविका उत्प्रेरण	६१,०००.००	६१,०००.००	१००
१५				
२	मागमा आधारित कार्यक्रम	२,०२,०००.०	२,०२,०००.००	१००
१५				
३	मागमा आधारित कार्यक्रम	२५,०००.००	२५,०००.००	१००
१५				
४	वडा कार्यालय पर्खाल निर्माण	१,७५,०००.०	१,७५,०००.००	१००
१५				
५	विद्यालयकाे अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा	२२,०००.००	२२,०००.००	१००
१५				
६	शाैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	३०,०००.००	३०,०००.००	१००
१५				
७	स्वस्थ वच्चा प्रतिस्पर्धा	५,०००.००	५,०००.००	१००
१५				
८	सेवा र परामर्श खर्च	५५,०००.००	५५,०००.००	१००
१५				
९	स्वास्थ्य चाैकि व्यवस्थापन खर्च	१५,०००.००	१५,०००.००	१००
१६				
०	सामाजिक लेखा परिक्षण तथा वार्षिक समिक्षा	०.००	०.००	०
१६				
२	अजयमेरु सडक निर्माण	१,५०,०००.०	१,५०,०००.००	१००

१६		१,५०,०००.०		
३	अति विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा तथा पशु विमा कार्यक्रम	०	१,५०,०००.००	१००
१६		२,५०,०००.०		
४	खेलकुद तथा सांस्कृतिक प्रवर्धन कार्यक्रम	०	२,४९,२८०.००	९९.७१
१६		१,००,०००.०		
५	घाेरकट्टे सडक निर्माण	०	१,००,०००.००	१००
१६				
६	चेलेबुङ्गा खानेपानि मर्मत	०.००	०.००	०
१६				
७	दलित विद्यार्थी उच्चशिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
१६				
८	नवदुर्गा आ वि वसना विद्यालय भवन निर्माण	०.००	६,०००.००	६००० ००
१६		१,५०,०००.०		
९	नविनतम कुखुरा पालन व्यवसायिक अनुदान	०	१,५०,०००.००	१००
१७		२,५०,०००.०		
०	प्रधानमन्त्रि राेजगार समपुरक काेष	०	२,५०,०००.००	१००
१७		१,००,०००.०		
१	फलफुल नर्सरी निर्माण	०	१,००,०००.००	१००
१७		१,००,०००.०		
२	बजिमडा मन्दिर निर्माण	०	१,००,०००.००	१००
१७		१,००,०००.०		
३	मत्स्य विकास कार्यक्रम	०	१,००,०००.००	१००
१७		१,००,०००.०		
४	महिला उधमशिल विकास कार्यक्रम	०	१,००,०००.००	१००
१७		२,००,०००.०		
५	महिला सशक्तिकरण तथा पाेषण कार्यक्रम	०	२,००,०००.००	१००

१७		२,००,०००.०		
६	मागमा आधारित कार्यक्रम	०	२,००,०००.००	१००
१७		२,५०,०००.०		
७	मागमा आधारित कार्यक्रम	०	२,४७,६००.००	९९.०४
१७		१,००,०००.०		
८	माेटरसाइकल मर्मत तथा विविध	०	९९,०००.००	९९
१७		१,००,०००.०		
९	लक्ष्मिपुर सिङ्ला चाैताराे निर्माण	०	९९,९७२.००	९९.९७
१८				
०	वडा अध्यक्ष प्राविधिक छात्रवृत्ति कार्यक्रम	०.००	०.००	०
१८				
१	विपन्न महिलासंगं अजयमेरु सरकार कार्यक्रम	०.००	०.००	०
१८		१,००,०००.०		
२	शाैक्षकि गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	०	९९,०००.००	९९
१८				
३	स्वयमसेविका व्यवस्थापन कार्यक्रम	७५,०००.००	७५,०००.००	१००
१८				
४	सेवा परामर्श तथा डकुमेन्ट्रि निर्माण	७,०००.००	०.००	०
१८		१,५०,०००.०		
५	सेवा र परामर्श तथा डकुमेन्ट्री निर्माण	०	१,५०,०००.००	१००
१८		१,५०,०००.०		
६	सिप प्रवर्धन कार्यक्रम	०	१,५०,०००.००	१००
१८		१,००,०००.०		
७	सिम वाटाे निर्माण	०	९९,५३०.००	९९.५३
१८		२,००,०००.०		
९	अध्ययन अनुसन्धान तथा भ्रमण कार्यक्रम	०	२,००,०००.००	१००

१९	०	आधारभूत अस्पताल स्वास्थ्य सुधार	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
१९	१	कैलपाल भान्सा घर निर्माण	१,२५,०००.००	१,२३,४३५.००	९८.७५
१९	२	खेलकुद तथा संस्कृति प्रबर्धन	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
१९	३	खा पा चाँकिदार पारिश्रमिक	२,६४,०००.००	२,६४,०००.००	१००
१९	४	गाइ गाेरु खा पा पाेखरि निर्माण बाेकेजर	५०,०००.००	३५,०००.००	७०
१९	५	गाैराघर निर्माण	१,००,०००.००	९३,४००.००	९३.४
१९	६	घसकट्टे किनमताल थपना सुधार	४,१७४.००	४,१७४.००	१००
१९	७	जगन्नाथ कैलपाल जयशाला निर्माण चनालि	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००
१९	८	टाले विकास संस्था व्यवस्थापन	२०,०००.००	२०,०००.००	१००
१९	९	दुर्गास्थान आ वि पुर्वाधार निर्माण	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००
२०	०	देवचन्द्र मन्दिर पुर्वाधार सुधार	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००
२०	१	बदरेगाँडो निर्माण क्रमागत	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
२०	२	बलाइमाणु मन्दिर निर्माण	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१००

२०		१,००,०००.०		
३	भगवति बलि स्थान सुधार	०	१,००,०००.००	१००
२०		१,५०,०००.०		
४	भद्रपुर आ वि मञ्च निर्माण क्रमागत	०	१,५०,०००.००	१००
२०				
५	भवा न्वालाे मर्मत क्रमागत	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
२०		१,००,०००.०		
६	भाडि बमबटा बाटाे निर्माण	०	१,००,०००.००	१००
२०				
७	मेशिनरी तथा औजार खरिद	९५,८२६.००	९५,८२६.००	१००
२०				
८	मागमा आधारित कार्यक्रम	०.००	०.००	०
२०		१,५६,०००.०		
९	माेटरसाइकल चालक तथा का स पारिश्रमिक	०	१,५६,०००.००	१००
२१				
०	याेग शिविर	२५,०००.००	२५,०००.००	१००
२१				
१	विविध खर्च	८५,०००.००	८५,०००.००	१००
२१		२,००,०००.०		
२	सेवा परामर्श	०	२,००,०००.००	१००
२१		१,२५,०००.०		
३	सामुदायिक भवन निर्माण क्रमागत	०	१,२२,७००.००	९८.१६
२१				
५	कनखेता देउता वाल पर्खाल निर्माण	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
२१				
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३९,०००.००	३६,०००.००	९२.३१



२१	कराते प्रशिक्षक	१८,०००.००	१८,०००.००	१००
२१	कृषि तथा पशु सेवा कार्यक्रम	४१,०००.००	४१,०००.००	१००
२१	खेलकुद	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
२२	ग्वान्नि साना सिचाइ पाखरि	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
२२	ठुलागेगाड सिचाइ कुलाे निर्माण	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१००
२२	इवान्नि न्वालाे मर्मत तथा निर्माण	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००
२२	तरकारि साना सिचाइ पाखरि देहिराेडा	३५,०००.००	२६,९७३.००	७७.०६
२२	तिखाढुङ्गा भुड पकिन्ना सडक निर्माण	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	१००
२२	थपना सिचाइ पाखरि भुल्कुडा	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१००
२२	देउखडक खलाे निर्माण	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१००
२२	धर्मगड निलपाल मन्दिर पर्खाल निर्माण तथा चाडी खला निर्माण	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१००
२२	पञ्चभाइ निर्माण	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१००
२२	बम्पानि निलपाल मन्दिर भिडि पर्खाल मड	३५,०००.००	३५,०००.००	१००

२३		१,००,०००.०		
०	बेलिपुर खानेपानि मुलसुधार न्वालाे	०	१,००,०००.००	१००
२३		१,२५,०००.०		
१	मल्लाे कठायतगाउ सिचाइ पाेखरि निर्माण	०	१,२५,०००.००	१००
२३				
२	मल्लाे धारिदेखि ग्वान्नि भुल्कुडा सडक	७५,०००.००	७५,०००.००	१००
२३		१,००,०००.०		
३	मागमा आधारित कार्यक्रम	०	८८,६९२.००	८८.६९
२३				
४	लक्षित कार्यक्रम	७५,०००.००	७५,०००.००	१००
२३		१,००,०००.०		
५	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चाैकि घेरवार	०	१,००,०००.००	१००
२३				
६	विविध तथा सुधार खर्च	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
२३		१,२५,०००.०		
७	सट्टाशय मन्दिर शाैचालय निर्माण	०	१,२५,०००.००	१००
२३				
८	स्वास्थ्य चाैकि चिपुर	५५,०००.००	५०,०००.००	९०.९१
२३		१,००,०००.०		
९	साना सिचाइ याेजना	०	१,००,०००.००	१००
२४		१,७०,०००.०		
०	सामुदायिक भवन निर्माण	०	१,७०,०००.००	१००
२४		१,७०,०००.०		
१	सामुदायिक भवन निर्माण	०	१,६८,३००.००	९९
२४				
२	साविक वडा नं १ र ३	०.००	०.००	०

२४				
४	उत्कृष्ट स्वयमसेविका तथा आमा समुह प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.००	०.००	०
२४		२,००,०००.०		
५	केदार भन्डार निर्माण झिगिनि	०	२,००,०००.००	१००
२४		१,००,०००.०		
६	कैलपाल थान निर्माण पुजारिगाउँ	०	१,००,०००.००	१००
२४		१,५०,०००.०		
७	कृषि तथा पशुपालन व्यवसायिक प्रविधि हस्तान्तरण तथा अभिमुखिकरण	०	१,५०,०००.००	१००
२४		१,००,०००.०		
८	खेलकुद संस्कृति प्रवर्धन तथा विविध	०	१,००,०००.००	१००
२४				
९	खानेपानि मर्मत / पाइप खरिद / सिपमुलक सामाग्री खरिद	४८,०००.००	४८,०००.००	१००
२५				
०	गरिव विपन्न जेहेन्दार छात्रवृति तथा शाैक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
२५		२,००,०००.०		
१	देवल पार्क निर्माण तथा सुधार	०	१,९८,०००.००	९९
२५		२,००,०००.०		
२	निनालि खलाे निर्माण	०	२,००,०००.००	१००
२५		२,५०,०००.०		
३	पोषण तथा पुर्ण सरसफाइका लागि च्याड निर्माण	०	२,५०,०००.००	१००
२५		२,००,०००.०		
४	बडिखाेलाे निर्माण	०	२,००,०००.००	१००
२५		२,००,०००.०		
५	मंगलेश्वर पर्खाल निर्माण लेटम	०	२,००,०००.००	१००
२५		१,५०,०००.०		
६	मठ मन्दिर सडक खानेपानि सिचाइ निर्माण तथा मर्मत संम्भार	०	१,५०,०००.००	१००

२५		१,००,०००.०		
७	महिला बालबालिका तथा जेष्ट नागरिक महिला लक्षित कार्यक्रम	०	९९,९९०.००	९९.९९
२५		२,००,०००.०		
८	मागमा आधारित कार्यक्रम	०	२,००,०००.००	१००
२५		१,००,०००.०		
९	राेजगारमुलक सिप प्रवर्धन	०	१,००,०००.००	१००
२६		२,००,०००.०		
०	रिक्तरा पार्क निर्माण	०	१,९३,८८५.००	९६.९४
२६				
१	शाैक्षिक गुणस्तर सुधार अनुदान कार्यक्रम	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
२६		१,००,०००.०		
२	सेवा र परामर्श खर्च	०	१,००,०००.००	१००
२६		१,००,०००.०		
३	स्वास्थ्य तथा भेटेरिनरी ओषधी खरिद तथा व्यवस्थापन	०	१,००,०००.००	१००
२६				
४	साझेदारि कार्यक्रम समपुरक काेषा	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
२६				
५				
२६		२,००,०००.०		
६	कुन्का सामुदायिक भवन निर्माण	०	२,००,०००.००	१००
२६				
७	कल्लाउ धार खा पा याेजना	४८,०००.००	२१,९२०.००	४५.६७
२६		१,००,०००.०		
८	कृषि तथा पशु	०	९८,०६०.००	९८.०६
२६		१,००,०००.०		
९	कानाकाेट गुवाडि सडक मर्मत	०	१,००,०००.००	१००

२७	०	खेलकुद	२,२५,०००.०	०	२,२५,०००.००	१००
२७	१	चेतना मा वि रंगरोगन	५०,०००.००	५०,०००.००	४८,०००.००	९६
२७	२	त्रिपुरासुन्दरि मन्दिर निर्माण घाेर्सीला	१,५०,०००.०	०	१,५०,०००.००	१००
२७	३	भराड घर निर्माण कपडा	२,००,०००.०	०	२,००,०००.००	१००
२७	४	मागमा आधारित कार्यक्रम	२,५०,०००.०	०	२,५०,०००.००	१००
२७	५	वडा अध्यक्ष प्राविधिक छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२,००,०००.०	०	२,००,०००.००	१००
२७	६	विपद व्यवस्थापन	१,००,०००.०	०	१,००,०००.००	१००
२७	७	शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि	१,७५,०००.०	०	१,७५,०००.००	१००
२७	८	सुचना तथा संचार	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
२७	९	सेवा र परामर्श तथा विविध खर्च	४,००,०००.०	०	३,४२,६८८.००	८५.६७
२८	०	स्वास्थ्य शिविर तथा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२,५०,०००.०	०	२,४८,०५०.००	९९.२२
२८	१	संस्कृति तथा पर्यटक प्रवन्ध	१,००,०००.०	०	१,००,०००.००	१००
२८	३	MBBS अध्ययनका लागि उत्कृष्ट विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ती कार्यक्रम	६,००,०००.०	०	५,०९,६६०.००	८४.९४

२८		७,००,०००.०		
४	आधारभूत तथा परिक्षा संचालन तथा विद्यालय स्तरिय परिक्षा संचालन खर्च	०	७,००,०००.००	१००
२८				
५	इन्धन खर्च	५०,०००.००	९,८१७.००	१९.६३
२८		१,००,०००.०		
६	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	०	१,००,०००.००	१००
२८				
७	प्र अ तथा शिक्षा शाखाकाे संचार खर्च	६०,०००.००	६०,०००.००	१००
२८		५,५०,०००.०		
८	प्र अ तथा समिति बैठक	०	५,११,९२५.००	९३.०८
२८				
९	मर्मत खर्च	५०,०००.००	१७,२००.००	३४.४
२९				
०	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी र सामाजीक सञ्चालन दूरपयाेग सम्बन्धि विद्यालयमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	९०,०००.००	९०,०००.००	१००
२९		१,००,०००.०		
१	विद्यालय अनुगमन	०	१,००,०००.००	१००
२९		८,००,०००.०		
२	स्थानिय पाठ्यपुस्तक परिमार्जन तथा छपाई	०	७,९३,४८३.००	९९.१९
२९		१,९०,०००.०		
४	Accumulated facility for night duty	०	१,५०,८८३.००	७९.४१
२९		३,२०,०००.०		
५	अध्यक्षकाे चाहना घरघरमा स्वास्थ्य तथा निराेगि जनता	०	३,०२,९०३.००	९४.६६
२९		२,००,०००.०		
६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	०	१,८२,८६४.००	९१.४३
२९		९,४१,०००.०		
७	आखा उपचार केन्द्र संचालन खर्च	०	८,६७,७२०.००	९२.२१

२९		१९,३१,०००.		
८	आधारभूत अस्पताल चिकित्सक तथा स्टाफ नर्सको सेवा सुविधा निरन्तरता	००	१५,७८,२२९.५०	८१.७३
२९				
९	आवश्यक फर्म फर्मेट तथा रजिष्टर छपाई खर्च	९५,०००.००	६५,०३५.००	६८.४५
३०				
०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	९५,०००.००	९४,३५८.००	९९.३२
३०		१२,००,०००.		
१	एकिकृत स्वास्थ्य शिविर संचालन खर्च	००	११,९३,५९१.००	९९.४७
३०		१०,००,०००.		
२	ओषधि खरिद खर्च	००	१०,००,०००.००	१००
३०		१,००,०००.०		
३	क्षयरोग मुक्त पालिका अभियान निरन्तरता तथा अन्य व्यवस्थापन	०	१,००,०००.००	१००
३०		२,२०,०००.०		
४	गर्भवति जाच प्रोत्साहन कार्यक्रम	०	२,००,३१५.००	९१.०५
३०		२,४५,०००.०		
५	गाउँघर डक्टर कार्यक्रम	०	२,१८,२२७.३७	८९.०७
३०		१,५०,०००.०		
६	चिपुर स्वास्थ्य चाैकि तथा अन्य स्वा सं काे फर्निचर खरिद	०	१,५०,०००.००	१००
३०		१,३०,०००.०		
७	ड्यास बाेर्ड कार्यक्रम	०	१,२९,९५०.००	९९.९६
३०		१,००,०००.०		
८	तथ्याङ्क सुधार कार्यक्रम	०	१,००,०००.००	१००
३०		३,७५,०००.०		
९	दर्ता शुल्क वापतकाे अनुदान रकम भुक्तानि तथा ओ पि डि टिकेट छपाई	०	३,७५,०००.००	१००
३१		५,५०,०००.०		
०	न्युनतम सेवा मापदण्डकाे लागि ओषधि तथा उपकरण खर्च	०	५,५०,०००.००	१००

३१		१,३०,०००.०		
१	नियमित खाेप ढुवानि सेवा	०	१,१६,८७५.००	८९.९
३१				
२	पुर्ण खाेप सुनिश्चित कार्यक्रम	६०,०००.००	५१,५१०.००	८५.८५
३१				
३	बर्थिड सेन्टरमा पाठेघरकाे क्यान्सरकाे जाच सेवा कार्यक्रम	६५,०००.००	६५,०००.००	१००
३१				
४	महामारि नियन्त्रण	५०,०००.००	०.००	०
३१				
५	महिला सा स्व से चाडवाड खर्च	२,०७,५००.०	२,००,०००.००	९६.३९
३१				
६	महिला सा स्वा स्व से अर्धवार्षिक समिक्षा गोष्ठी संचालन खर्च	१,३०,०००.०	१,२९,३४३.००	९९.४९
३१				
७	महिला सा स्वा स्व से मासिक बैठक संचालन खर्च	२,१०,६००.०	२,१०,६००.००	१००
३१				
८	महिला सा स्वा स्व से हरुलाइ याेगदानमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,७०,०००.०	१,३३,६०६.००	७८.५९
३१				
९	मातृ तथा बाल स्वास्थ्य समन्वयका लागी संचार खर्च	१,५०,०००.०	१,३८,४००.००	९२.२७
३२				
०	मानसिक स्वास्थ्य	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
३२				
१	याेग तथा बैकल्पिक चिकित्सा कार्यक्रम ओषधी खरिद पंचकर्म पुर्वकर्म का लागि सामाग्रि खरिद याेग शिविर	३,००,०००.०	२,९९,९००.००	९९.९७
३२				
२	राजुल आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र र भण्डारिगाउ खानेपानि तथा अन्य व्यवस्थापन	१,२०,०००.०	१,२०,०००.००	१००
३२				
३	ल्याव सेवा संचालन खर्च	१४,४०,०००.	१४,००,०००.००	९७.२२



३२		२,५०,०००.०		
४	ल्याव सेवाका लागि केहि उपकरण खरिद खर्च	०	२,५०,०००.००	१००
३२		१,००,०००.०		
५	वर्षकाे २ पटक ब्लड प्रेसर सुगर र पिसावमा प्रोटिनकाे मात्राकाे निशुल्क जाच	०	९६,१००.००	९६.१
३२		६०,०००.००	६०,०००.००	१००
६	विद्यालय आइरन फालेक एसिड कार्यक्रम निरन्तरता			
३२		४०,०००.००	०.००	०
७	संचार खर्च इन्टरनेट नचलेकाे बेलामा डाटा खर्च			
३२		९०,०००.००	८२,२४०.००	९१.३८
८	संचार महसुल			
३२		५३,०००.००	०.००	०
९	स्टाेरमा ओषधि प्याकिड तथा ढुवानि वापत यातायात तथा भत्ता खर्च			
३३		२,३०,०००.०		
०	सेवा करार कर्मचारिलाइ पोशाक खर्च	०	२,००,०००.००	८६.९६
३३		१९,४४,०००.		
१	सेवा र परामर्श खर्च	००	१९,४४,०००.००	१००
३३		७५,०००.००	५६,४५०.००	७५.२७
२	सवारी साधन मर्मत खर्च			
३३		१,६५,०००.०		
३	स्वास्थ्य संस्था ओजार उपकरण मर्मत संचार तथा व्यवस्थापन खर्च	०	१,४६,८७२.००	८९.०१
३३		१,००,०००.०		
४	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा मसलन्द खर्च	०	१,००,०००.००	१००
३३		५,००,०००.०		
५	स्वास्थ्यकर्मिहरुकाे क्षमता अभिवृद्धि फिल्ड भत्ता र विविध	०	४,६६,६२२.००	९३.३२
३३		४३,३२,०००.		
६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ अनुदान तथा व्यवस्थापन	००	४२,०१,९१६.००	९७

३३		१,७०,०००.०		
८	अध्यक्ष उत्कृष्ट पुरस्कार	०	१,७०,०००.००	१००
३३		१,५०,०००.०		
९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	०	१,४९,९१४.००	९९.९४
३४		१,२०,०००.०		
०	आइ पि एम कृषक पाठशाला	०	१,१५,८००.००	९६.५
३४		२,५०,०००.०		
१	आप लिचि कटहर फलफुल विरुवा विस्तार	०	०.००	०
३४		५,५०,०००.०		
२	आलु विउ वितरण कार्यक्रम	०	५,५०,०००.००	१००
३४		१,००,०००.०		
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) माेटरसाइकल तथा अन्य इन्धन	०	९९,७७८.००	९९.७८
३४		२,००,०००.०		
४	ओखर मिसन कार्यक्रम	०	१,५५,७६७.००	७७.८८
३४		५०,०००.००	५०,०००.००	१००
५	कृषक समुह संजाल गठन			
३४		६०,०००.००	४०,०००.००	६६.६७
६	कृषि विकास समिति बैठक			
३४		८०,०००.००	७९,४५५.००	९९.३२
७	कृषिसंगं सम्बन्धित उपकरण खरिद			
३४		८०,०००.००	७७,३६४.००	९६.७१
८	कार्यालय संचालन तथा छपाई			
३४		१,५०,०००.०	१,०१,९५०.००	६७.९७
९	ढुवानि खर्च			
३५		३,००,०००.०	१,४९,७७०.००	४९.९२
०	तरकारि तथा विषादी घुम्ति काेष			

३५				
१	धान दिवस	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
३५		१,५०,०००.०		
२	नतिजा तथा तरिका प्रदर्शन कार्यक्रम	०	१,५०,०००.००	१००
३५		१,००,०००.०		
३	प्लाष्टिक घर व्यवस्थापन सम्वन्धि कृषक स्तरीय तालिम संचालन अन्य मागमा आधारित	०	१,००,०००.००	१००
३५		१,५०,०००.०		
४	मागमा आधारित तरकारि तथा खाधान्न विउ वितरण	०	४७,५००.००	३१.६७
३५		१,००,०००.०		
५	माैरि प्रवर्धन कार्यक्रम	०	१,००,०००.००	१००
३५		१,५०,०००.०		
६	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	०	१,३८,०००.००	९२
३५		१,००,०००.०		
७	व्यवसायिक पुष्प खेति	०	१,००,०००.००	१००
३५				
८	विषयगत समिति बैठक	४५,०००.००	४५,०००.००	१००
३५				
९	संचार महसुल	२५,०००.००	२२,४६४.००	८९.८६
३६				
०	स्टाफ बैठक	८०,०००.००	६०,०००.००	७५
३६				
१	सवारी साधन मर्मत खर्च	९०,०००.००	८९,९६८.००	९९.९६
३६				
३	अध्यक्ष उत्कृष्ठ पुरस्कार	२५,०००.००	२५,०००.००	१००
३६		१,००,०००.०		
४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	०	१,००,०००.००	१००

३६		१,५०,०००.०		
५	आकस्मिक उपचार तथा रेविज राेग नियन्त्रण	०	१,४९,८५०.००	९९.९
३६				
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) तथा अन्य इन्धन	९०,०००.००	९०,०००.००	१००
३६		६,००,०००.०		
७	उपचार सेवा कार्यक्रम	०	५,९४,९५०.००	९९.१६
३६		२,००,०००.०		
८	कुखुरा पालन व्यवसायिलाइ जैविक सुरक्षा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	०	२,००,०००.००	१००
३६				
९	कृषकस्तर तालिम	३५,०००.००	२९,८५०.००	८५.२९
३७		१,००,०००.०		
०	गाइ भैसिका लागि सुत्केरी आहार भत्ता	०	९७,५००.००	९७.५
३७				
१	ट्रेविज निर्माण	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
३७				
२	ढुवानि खर्च	५०,०००.००	२८,०००.००	५६
३७				
३	नमुना संकलन तथा प्रेषण खर्च	२५,०००.००	२५,०००.००	१००
३७				
४	पशु विकास कार्यदल बैठक	६०,०००.००	६०,०००.००	१००
३७				
५	पशु सेवा इकाइका लागी आवश्यक उपचार सामाग्री खरिद	७५,०००.००	७५,०००.००	१००
३७		३,००,०००.०		
६	पशु सेवा इकाइमा ओषधि घुम्टिसेवा स्थापना	०	१,५०,०००.००	५०
३७		१,२५,०००.०		
७	पशु स्वास्थ्य सेवा शिविर	०	१,२५,०००.००	१००

३७				
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	८५,०००.००	८५,०००.००	१००
३७				
९	संचार महसुल	२५,०००.००	२५,०००.००	१००
३८				
०	स्टाप बैठक तथा कार्यक्रम सम्वन्धि छलफल	८०,०००.००	७९,९४४.००	९९.९३
३८				
१	सवारी साधन मर्मत खर्च	७५,०००.००	७५,०००.००	१००
३८				
२	हिउदे वर्षे घासकाे विउ वेर्ना सेट वितरण	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
३८				
४	अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियाेगिता	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००
३८				
५	इन्धन तथा मर्मत खर्च	४५,०००.००	४५,०००.००	१००
३८				
६	उपराष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियाेगिता संचालन स्थानीय	६,०००.००	०.००	०
३८				
७	उपराष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियाेगिता संचालन स्थानीय	२,४४,०००.००	२,४४,०००.००	१००
३८				
८	खेलकुद प्रवर्धन	२,००,०००.००	१,५८,५१०.००	७९.२६
३८				
९	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियाेगिता संचालन स्थानिय र जिल्ला स्तरिय	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००
३९				
०	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड व्यवस्थापन	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
३९				
१	विद्यालयलाइ प्रोत्साहन	२,२५,०००.००	२,२४,०००.००	९९.५६

३९				
२	शिक्षक कर्मचारि मैत्रिपुर्ण खेलकुद प्रतियोगिता	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
३९				
३	संचार अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च	८०,०००.००	८०,०००.००	१००
३९				
५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	३,४०,०००.००	३,३९,६९०.००	९९.९९
३९				
६	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००
३९				
७	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
३९				
८	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४,०००.००	२४,०००.००	१००
३९				
९	अनार खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	१९,७५,०००.००	१७,२१,०००.००	८७.१४
४०				
०	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००
४०				
१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	११,८७,०००.००	११,८७,०००.००	१००
४०				
२	आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा स्वीकृत दरवन्दि तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षककाे थप तलव भत्ता	१०,०६,०००.००	०.००	०
४०				
३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	९,३०,००,०००.००	८,०९,४५,०९२.६४	८७.०४
४०				
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१,०९,०००.००	१,०९,०००.००	१००
४०				
५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	६,०६,०००.००	६,०५,९८०.००	१००

४०		१,८८,०००.०		
६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	०	१,८८,०००.००	१००
४०				
७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२,०००.००	१२,०००.००	१००
४०				
८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	५०,०००.००	४९,४७२.००	९८.९४
४०				
९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	५०,०००.००	४९,९९९.६६	१००
४१				
०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	७,००,०००.०	७,००,०००.००	१००
४१				
१	कक्षा १० र १२ मा विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति pro-poor target scholarship का लागि छनौट भएका विधार्थीका लागि छात्रवृत्ति	११,०००.००	११,०००.००	१००
४१				
२	कक्षा १० र १२ मा विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति pro-poor target scholarship का लागि छनौट भएका विधार्थीका लागि छात्रवृत्ति	६२,०००.००	६२,०००.००	१००
४१				
३	कक्षा १० र १२ मा विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति pro-poor target scholarship का लागि छनौट भएका विधार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२३,०००.००	२३,०००.००	१००
४१				
४	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१,८८,०००.०	१,७९,२६२.००	९५.३५
४१				
५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१००
४१				
६	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	६७,००,०००.००	६७,००,०००.००	१००
४१				
७	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	१००
४१				
८	क्षयरोग मुक्त घोषणा अभियानका विभिन्न कृयालकलापहरु	१९,००,०००.००	१९,००,०००.००	१००

४१		१०,५१,०००.		
९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	००	१०,५१,०००.००	१००
४२		५,२५,०००.०		
०	कृषि स्नातक करार	०	५,२५,०००.००	१००
४२		१,००,०००.०		
१	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	०	९९,१०६.००	९९.११
४२				
२	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	३०,०००.००	३०,०००.००	१००
४२				
३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	८०,०००.००	८०,०००.००	१००
४२		२,४९,०००.०		
४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	०	२,४८,५७२.००	९९.८३
४२		६,७१,०००.०		
५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	०	६,७१,०००.००	१००
४२		१,२१,०००.०		
६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	०	१,२१,०००.००	१००
४२		२,०८,०००.०		
७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	०	२,०८,०००.००	१००
४२		२,४०,०००.०		
८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरान्नी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	०	२,४०,०००.००	१००
४२		९,२०,०००.०		
९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	०	९,२०,०००.००	१००
४३		३६,७०,०००.		
०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	००	३६,७०,०००.००	१००
४३		११,४०,०००.		
१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	००	४,२३,३२०.००	३७.१३



४३		६,६३,०००.०		
२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	०	६,६३,०००.००	१००
४३		२०,००,०००.		
३	दमौला, कालामाटा सैलेनी झो.पु., अजयमेरु-६, अजयमेरु गाउँपालिका, डडेल्धुरा	००	१९,९९,७४८.००	९९.९९
४३		८,००,०००.०		
४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	०	७,९९,८७९.००	९९.९८
४३	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	१,८८,०००.०		
५		०	१,८८,०००.००	१००
४३				
६	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	८५,०००.००	२८,४१०.००	३३.४२
४३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३,६३,०००.०		
७		०	३,६३,०००.००	१००
४३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६,२४,०००.०		
८		०	६,२४,०००.००	१००
४३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२०,०९,०००.		
९		००	१८,२३,१००.००	९०.७५
४४		७३,२४,०००.		
०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	००	७३,०४,०००.००	९९.७३
४४		१३,१०,०००.		
१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	००	१३,०७,९८०.००	९९.८५
४४		२२,८५,०००.		
२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	००	२२,७३,८०५.००	९९.५१
४४		४,५२,०००.०		
३	प्राविधिक सहायकको तलव	०	३,४७,४०७.१०	७६.८६

४४				
४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०,०००.००	१०,०००.००	१००
४४				
५	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भता	९३,०००.००	३२,११०.७०	३४.५३
४४				
६	परिवार योजना सेवा	४५,०००.००	२१,६९०.००	४८.२
४४				
७	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैथ्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	२०,००,०००.००	०.००	०
४४				
८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००
४४				
९	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१,५०,०००.००	०.००	०
४५				
०	पोषण विशेष कार्यक्रम	३,९४,०००.००	३,८९,३०१.००	९८.८१
४५				
१	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरुलाई विपन्न सदस्यहरुको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	६,००,०००.००	०.००	०
४५				
२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन	२,५०,०००.००	५४,७००.००	२१.८८
४५				
३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,००,०००.००	६०,०००.००	६०
४५				
४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	३,००,०००.००	२,३८,७००.००	७९.५६
४५				
५	बालश्रम मुक्त स्थानिय तह घोषणाका लागि शर्त अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००
४५				
६	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सन तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	७०,०००.००	५६,८६०.००	८१.२३

४५				
७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	५०,०००.००	५०,०००.००	१००
४५		१,००,०००.०		
८	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	०	१,००,०००.००	१००
४५		३,५५,०००.०		
९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	०	३,५५,०००.००	१००
४६		११,४३,०००.		
०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	००	११,४३,०००.००	१००
४६		२,०६,०००.०		
१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	०	१८,०००.००	८.७४
४६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३,६१,००,००		
२		०.००	३,५९,६४,७५९.६२	९९.६३
४६		३,६९,०००.०		
३	राेजगारी सिर्जना IDA थप	०	३,६९,०००.००	१००
४६		१,००,०००.०		
४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	०	१,००,०००.००	१००
४६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	१७,००,०००.		
५		००	१६,८०,१६०.००	९८.८३
४६		५,६८,०००.०		
६	रोजगार संयोजकको तलव	०	५,६७,९५७.००	९९.९९
४६				
७	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०,०००.००	१०,०००.००	१००
४६		१,४२,०००.०		
८	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	०	४७,२८०.००	३३.२९
४६				
९	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	७८,०००.००	७८,०००.००	१००

४७		२,००,०००.०		
०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	०	२,००,०००.००	१००
४७				
१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३०,०००.००	३०,०००.००	१००
४७		४,५२,०००.०		
२	रोजगार सहायकको तलब	०	४,५१,४९०.००	९९.८९
४७				
३	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०,०००.००	१०,०००.००	१००
४७				
४	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	९३,०००.००	३८,५२०.००	४१.४२
४७		२३,०३,०००.		
५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	००	२३,०३,०००.००	१००
४७		३४,८०,०००.		
६	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	००	३४,७३,६००.००	९९.८२
४७		१३,४८,०००.		
७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	००	१३,४८,०००.००	१००
४७		४,१९,०००.०		
८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	०	४,१९,०००.००	१००
४७		२,४३,०००.०		
९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	०	२,४३,०००.००	१००
४८		११,४६,०००.		
०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	००	१०,२९,०४७.००	८९.७९
४८		३६,८८,०००.		
१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	००	३६,८८,०००.००	१००
४८		६,६६,०००.०		
२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	०	६,६६,०००.००	१००

४८ ३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१,५१,०००.० ०	१,५१,०००.००	१००
४८ ४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२,६०,०००.० ०	२,६०,०००.००	१००
४८ ५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	८,३९,०००.० ०	८,३९,०००.००	१००
४८ ६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१,१४,०००.० ०	०.००	०
४८ ७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१,९६,०००.० ०	१,४८,९६९.००	७६
४८ ८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	६,३३,०००.० ०	६,३३,०००.००	१००
४८ ९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	६०,०००.००	६०,०००.००	१००
४९ ०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	४५,०००.००	४५,०००.००	१००
४९ १	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१३,४९,०००. ००	१३,२५,७९९.००	९८.२८
४९ २	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१०,५१,०००. ००	१०,५१,०००.००	१००
४९ ३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव,महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२,१५,००,०० ०.००	१,९२,४९,८५७.४०	८९.५३
४९ ४	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	५०,०००.००	५०,०००.००	१००

४९ ५	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी )	१,६८,०००.० ०	१,६७,९४३.००	९९.९७
४९ ६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	१,४०,०००.० ०	१,४०,०००.००	१००
४९ ७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )	१,१३,०००.० ०	१,१३,०००.००	१००
४९ ८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१,५०,०००.० ०	१,५०,०००.००	१००
४९ ९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२,५८,०००.० ०	२,५८,०००.००	१००
५० ०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	८,३१,०००.० ०	८,२१,१२०.००	९८.८१
५० १	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३,१४,०००.० ०	३,१४,०००.००	१००
५० २	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	१७,४०,०००. ००	१७,४०,०००.००	१००
५० ३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	५,४१,०००.० ०	१,५६,६०८.००	२८.९५
५० ४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१,८०,०००.० ०	६२,२००.००	३४.५६
५० ५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	९०,०००.०० ०.००	०.००	०
५० ६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	४,९८,०००.० ०	४,९८,०००.००	१००

५०		७०,००,०००.		
८	केदार शिशु सुधारक मा. वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण योजना, अजयमेरु-५ खोलि	००	७०,००,०००.००	१००
५१		८०,००,०००.		
०	सोर्नाया डागेश्वरी खानेपानी तथा सिंचाई बहुउपयोगी लिफ्ट आयोजना	००	८०,००,०००.००	१००
५१		५,५०,०००.०		
२	प्रदेश सरकार शर्त अनुदान	०	५,५०,०००.००	१००
५१		५१,००,०००.		
३	प्रदेश सरकार शर्त अनुदान पुजिगत	००	५१,००,०००.००	१००
५१		७०,००,०००.		
५	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान पुजिगत	००	०.००	०
५१		१,०२,६४,००		
७	समपुरक काेष प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	०.००	६२,६३,९९९.००	६१.०३
		४५,८८,०१,३		
	कुल जम्मा	००.००	४०,१०,५८,९३६.१५	८७.४१



**अजयमेरु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डडेल्धुरा**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७५५०२३००**

**आय व्ययको विवरण**

आय					व्यय				
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्दानी(%)	मौज्दात	शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
संघीय सरकार	३२,७०,७१,०००.००	३१,७४,०१,०००.००	९७.०४	९६,७०,०००.००	चालु	३५,७६,७०,३००.००	३२,१४,७२,९३९.१५	८९.८८	३,६१,९७,३६०.८५
१३३११ समानिकरण अनुदान	८,१७,००,०००.००	७,५९,८१,०००.००	९३	५७,१९,०००.००	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२०,८६,०४,८००.००	१९,०८,७४,६३०.२३	९१.५	१,७७,३०,१६९.७७
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२१,५३,७१,०००.००	२१,३४,२०,०००.००	९९.०९	१९,५१,०००.००	२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	६८,७७,४५०.००	६८,७७,४५०.००	१००	०.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,५०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००	८६.६७	२०,००,०००.००	२११११ पोशाक	५,१०,०००.००	४,८०,०००.००	९४.१२	३०,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	१००	०.००	२११२२ खाद्यान्न	५४,७३,०००.००	४७,५६,३२०.००	८६.९१	७,१६,६८०.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	१००	०.००	२११२३ औषधीउपचार खर्च	११,८७,०००.००	११,८७,०००.००	१००	०.००
प्रदेश सरकार	२,९३,२०,०००.००	१,८३,१९,९९९.००	६२.४८	१,१०,००,००१.००	२११३१ स्थानीय भत्ता	१५,२८,०००.००	१०,०५,०४०.७०	६५.७७	५,२२,९५९.३०
१३३११ समानिकरण अनुदान	६४,०६,०००.००	६४,०६,०००.००	१००	०.००	२११३२ महंगी भत्ता	८,००,०००.००	६,१७,३३३.००	७७.१७	१,८२,६६७.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	१००	०.००	२११३३ फिल्ड भत्ता	३५,०००.००	२९,८५०.००	८५.२९	५,१५०.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	५१,००,०००.००	५१,००,०००.००	१००	०.००	२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	९,४५,६००.००	८,६७,५२५.००	९१.७४	७८,०७५.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	७०,००,०००.००	०.००	०	७०,००,०००.००	२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२९,७५,०००.००	१२,५७,३०६.००	४२.२६	१७,१७,६९४.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,०२,६४,०००.००	६२,६३,९९९.००	६१.०३	४०,००,००१.००	२११३९ अन्य भत्ता	९,०५,०००.००	८,१६,४६७.५१	९०.२२	८८,५३२.४९
राजस्व बाडफाड	८,०९,३६,३००.००	४,७६,८५,४२६.२०	५८.९२	३,३२,५०,८७३.८०	२११४४ कर्मचारी कल्याण कोष	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,९२,१२,३००.००	४,६०,५५,८२१.५५	५८.१४	३,३१,५६,४७८.४५	२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	३,६९,०००.००	३,६९,०००.००	१००	०.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१७,२४,०००.००	१६,२९,६०४.६५	९४.५२	९४,३९५.३५	२२१११ पानी तथा बिजुली	९,००,०००.००	५,६०,४४१.००	६२.२७	३,३९,५५९.००
अन्तरिक श्रोत	२,१४,७४,०००.००	१,५६,४२,०१३.७६	७२.८४	५८,३१,९८६.२४	२२११२ संचार महसुल	१२,४८,०००.००	१०,०१,८५७.००	८०.२८	२,४६,१४३.००
११३१३ सम्पत्ती कर	२,००,०००.००	३०,१३८.५०	१५.०७	१,६९,८६१.५०	२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४६,१५,०००.००	४५,७२,९५३.००	९९.०९	४२,०४७.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	८,५०,०००.००	२,०६,६८०.३७	२४.३२	६,४३,३१९.६३	२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	५३,९५,०००.००	५२,८५,८०९.००	९७.९८	१,०९,१९१.००
११३१७ वहाल कर	१,००,०००.००	१,०५,३३७.५२	१०५.३४	(५,३३७.५२)	२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१७,४५,०००.००	६,००,०००.००	३४.३८	११,४५,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	५,००,०००.००	२४,०००.००	४.८	४,७६,०००.००	२२२१२ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६,००,०००.००	५,३५,०६६.००	८९.१८	६४,९३४.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१३,००,०००.००	४,५४,४९९.००	३४.९६	८,४५,५०१.००	२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४५,०७,०००.००	४२,४१,७१७.००	९४.११	२,६५,२८३.००
					२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२,००,०००.००	९०,६९६.००	४५.३५	१,०९,३०४.००
					२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१४,७५,०००.००	११,४८,८२५.००	७७.८९	३,२६,१७५.००
					२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१५,७६,०००.००	१५,६३,०००.००	९९.१८	१३,०००.००
					२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१,४९,७१,५५०.००	१,२८,०१,४५८.३४	८५.५१	२१,७०,०९१.६६
					२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५,००,०००.००	४,७५,०७८.००	९५.०२	२४,९२२.००
					२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११,९०,०००.००	९,८८,६८३.००	८३.०८	२,०१,३१७.००
					२२५२२ कार्यक्रम खर्च	४,५४,७७,०००.००	४,२१,०४,८७१.३७	९२.५८	३३,७२,१२८.६३
					२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,९१,२५,०००.००	१,६२,५६,४९१.००	८५	२८,६८,५०९.००
					२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६३,१८,०००.००	५२,४०,८३७.००	८२.९५	१०,७७,१६३.००
					२२६१२ भ्रमण खर्च	२,८०,०००.००	१,१०,४७२.००	३९.४५	१,६९,५२८.००
					२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	८,००,०००.००	५,७२,५००.००	७१.५६	२,२७,५००.००
					२२७११ विविध खर्च	४४,८४,९००.००	३८,९५,५६६.००	८६.८६	५,८९,३३४.००
					२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	९,००,०००.००	३,९१,३७०.००	४३.४९	५,०८,६३०.००
					२५३११ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	४३,३२,०००.००	४२,०१,९१६.००	९७	१,३०,०८४.००





**अजयमेरु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डडेलधुरा**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७५५०१३००**

**आय व्ययको विवरण**

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१					रु. हजारमा				
आय					व्यय				
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,००,०००.००	१२,६००.००	६.३	१,८७,४००.००	२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१८,२१,०००.००	१७,७१,८५०.००	९७.३	४९,१५०.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२,००,०००.००	९,३२,३३५.००	४६६.१७	(७,३२,३३५.००)	२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२९,३९,०००.००	२९,२७,२३५.००	९९.६	११,७६५.००
३२१२२ बैंक मौज्दात	१,८१,२४,०००.००	१,३८,७६,४२३.३७	७६.५६	४२,४७,५७६.६३	२८१४२ घरभाडा	१०,००,०००.००	५,७५,०००.००	५७.५	४,२५,०००.००
जम्मा	४,५८,८०,१३.००	३,९९,०४,८४,३८	८६.९७	५९,७५,२८,६१	२८१४९ अन्य भाडा	५,६१,०००.००	४,२१,३२५.००	७५.०९	१,३९,६७५.००
					पूँजीगत	१०,११,३१,०००.००	७,९५,८५,९९७.००	७८.७	२,१५,४५,००३.००
					३११२२ मोशिनरी तथा औजार	१५,१०,८२६.००	१४,७०,७५९.००	९७.३५	४०,०६७.००
					३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३,५०,०००.००	१३,२१,२०२.००	९७.८७	२८,७९८.००
					३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	८०,०००.००	८०,०००.००	१००	०.००
					३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	७,०००.००	०.००	०	७,०००.००
					३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	८०,०००.००	७९,४५५.००	९९.३२	५४५.००
					३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	४८,६५,०००.००	४६,६२,८९७.००	९५.८५	२,०२,१०३.००
					३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	७,९०,०००.००	७,८१,९७३.००	९८.९८	८,०२७.००
					३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,१२,९६,०००.००	१,१२,३६,९९५.००	९९.४८	५९,००५.००
					३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	८,५०,०००.००	५,३०,०००.००	६२.३५	३,२०,०००.००
					३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	८,००,५२,१७४.००	५,९९,७२,७१६.००	७३.९२	२,०८,७९,४५८.००
					३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००	०.००
					जम्मा	४,५८,८०,१३.००	४,०१,०५,८९,३६	८७.४१	५७,७४,२३,६३



अजयमेरु गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डडेल्धुरा  
कार्यालयको कोड : ८०७७५५०१३००

श्रोतगत बजेट तथा खर्च

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	बजेट				खर्च				खर्च प्रतिशत	मौज्दात
					चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा		
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,९५,२५,१००.००	३,२१,७४,९००.००	०.००	८,१७,००,०००.००	४,६५,७३,४२९.८७	२,७८,८९,१३६.००	०.००	७,४४,५४,५६५.८७	९१.१३	५९,७५,४४२.१३
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१९,७१,६८,०००.००	०.००	०.००	१९,७१,६८,०००.००	१८,०८,९८,२३९.३२	०.००	०.००	१८,०८,९८,२३९.३२	९१.७५	१,५२,६३,७६०.६८
३	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४८,६९,०००.००	०.००	०.००	४८,६९,०००.००	४६,४७,९९९.८०	०.००	०.००	४६,४७,९९९.८०	९५.४६	२,२१,०००.२०
४	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४५,११,०००.००	०.००	०.००	४५,११,०००.००	४१,१६,९८०.००	०.००	०.००	४१,१६,९८०.००	९१.२७	१,९०,०२०.००
५	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७८,२३,०००.००	०.००	०.००	७८,२३,०००.००	६४,२८,९४९.००	०.००	०.००	६४,२८,९४९.००	८२.१८	१३,९४,०५९.००
६	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	५४,७००.००	०.००	०.००	५४,७००.००	५.४७	१,९५,३००.००
७	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	०.००	६७,००,०००.००	०.००	६७,००,०००.००	०.००	६७,००,०००.००	०.००	६७,००,०००.००	१००.००	०.००
८	संघीय सरकार => अन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	०.००	४८,००,०००.००	०.००	४८,००,०००.००	०.००	२७,९९,६२७.००	०.००	२७,९९,६२७.००	५८.३३	३७३.००
९	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१००.००	०.००
१०	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	०.००	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००	१००.००	०.००
११	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	०.००	२१,००,०००.००	०.००	२१,००,०००.००	०.००	२१,००,०००.००	०.००	२१,००,०००.००	१००.००	०.००
१२	संघीय सरकार => अन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	विशेष अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	०.००	७०,००,०००.००	०.००	७०,००,०००.००	०.००	७०,००,०००.००	०.००	७०,००,०००.००	१००.००	०.००
१३	संघीय सरकार => अन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	०.००	८०,००,०००.००	०.००	८०,००,०००.००	०.००	८०,००,०००.००	०.००	८०,००,०००.००	१००.००	०.००
१४	प्रदेश सरकार	सुदूर पश्चिम प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६२,७६,०००.००	१,३०,०००.००	०.००	६४,०६,०००.००	५४,२८,३६९.००	१,२९,४५५.००	०.००	५५,५७,८२४.००	८६.७६	५,९२,१७६.००
१५	प्रदेश सरकार	सुदूर पश्चिम प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	०.००	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००	१००.००	०.००
१६	प्रदेश सरकार	सुदूर पश्चिम प्रदेश	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान	०.००	५१,००,०००.००	०.००	५१,००,०००.००	०.००	५१,००,०००.००	०.००	५१,००,०००.००	१००.००	०.००



अजयमेरु गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डडेलधुरा  
कार्यालयको कोड : ८०७७५५०१३००

श्रोतगत बजेट तथा खर्च

आ.व. : २०८०/८१ अवधि : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	बजेट				खर्च				खर्च प्रतिशत	मौज्दात
					चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा		
१७	प्रदेश सरकार	सुदूर पश्चिम प्रदेश	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	०.००	७०,००,०००.००	०.००	७०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८	प्रदेश सरकार	सुदूर पश्चिम प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	०.००	१,०२,६४,०००.००	०.००	१,०२,६४,०००.००	०.००	६२,६३,९९९.००	०.००	६२,६३,९९९.००	६१.०३	४०,००,००१.००
१९	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१७,२४,०००.००	०.००	०.००	१७,२४,०००.००	१५,३९,७५३.००	०.००	०.००	१५,३९,७५३.००	८९.३१	१,८४,२४७.००
२०	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७,९२,१२,३००.००	०.००	०.००	७,९२,१२,३००.००	६,७१,९६,४१६.१६	०.००	०.००	६,७१,९६,४१६.१६	८४.८३	१२,८५,८८३.८४
२१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५,६१,९००.००	१,५९,१२,१००.००	०.००	२,१४,७४,०००.००	४५,८८,१११.००	१,१६,६१,७८०.००	०.००	१,६२,४९,८९१.००	७५.६७	४९,२४,१०९.००
जम्मा					३५,७६,७०,३००.००	१०,११,३१,०००.००	०.००	४५,८८,०१,३००.००	३२,१४,७२,९३९.१५	७,९५,८५,९९७.००	०.००	४०,१०,५८,९३६.१५	८७.४१	४,२२,२६,३६३.८५

## ११. सम्पादन गरेका मुख्य मुख्य कामको विवरण :

### ११.१ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय लगायतबाट प्राप्त सुझावको कार्यान्वयनको प्रक्रिया अगाडि बढाइएको ।

भैपरि आउने अन्य दैनिक प्रशासनिक कार्यहरू सम्पादन ।

### ११.१.१. प्रशासन इकाईबाट सम्पादित कार्यहरू

- कर्मचारीको बैठक व्यवस्थापन ।
- कार्यपालिका बैठकका लागि समन्वयकारी भूमिका निर्वाह ।
- कार्यालयबाट अन्यत्र गएका पत्रहरूमा भएको चलानी संख्या ३२२२ ।
- कार्यालयमा प्राप्त भएका पत्रहरूको दर्ता संख्या ३५४४ ।
- संघसंस्थाको सूची दर्ता संख्या ८५ ।
- पालिकामा इन्जिनियर र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत प्राविधिक सहायक पदपूर्ति गरिएको
- कर्मचारीहरूका व्यक्तिगत फाइलहरू अध्यावधिक गरिएको ।
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका तयार गरिएको ।

### ११.१.२. आन्तरिक व्यवस्थापन इकाई

- प्रशासनिक कामकाजका लागि आवश्यक सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिएको । कार्यालयको जिन्सी विवरण अध्यावधिक गरिएको ।
- जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन तयार गरी स्वीकृत गराएको ।
- कार्यालयका सवारी साधनहरूको सवारी दर्ता प्रमाणपत्र (ब्लुबुक) नविकरण गरिएको ।

### ११.१.३. योजना तथा अनुगमन इकाई

- आ.व. २०८०/०८१ मा कार्यान्वयनमा ल्याइने आयोजनाको निर्माण/संचालनका लागि उपभोक्ता समिति गठन गर्न पत्राचार गरिएको ।

- संघ तथा प्रदेशका मन्त्रालय तथा सम्बन्धित कार्यालयमा योजना माग सम्बन्धमा आवश्यक कागजात तयार गरी पत्राचार गरिएको ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र प्रदेशस्तरबाट निर्माण तथा संचालन हुने आयोजनाहरूको समन्वय गर्ने कार्य गरेको ।
- उपभोक्ता समितिको तालिम तथा योजना सम्झौता गर्ने काम वडा कार्यालयमै गएर सम्पन्न गरिएको ।
- योजना आयोजनासँग सम्बन्धित अनुगमन, नियमन र सुपरिवेक्षणको नियमित कार्य गरिएको ।
- योजना तथा आयोजनाहरूको कार्य समयमै सम्पन्न गरेको ।
- मध्यमकालीन खर्च संरचना तथा आयोजना बैक निर्माण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको ।

#### ११.१.४. कानुनी मामिला इकाई

- न्यायिक समितिको सचिवालयको रूपमा कामकारवाही गरेको, उजुरी दर्ता गर्ने कार्य,
- मिलापत्रको तयारी,
- ऐन, नियम, कार्यविधि लगायतको मस्यौदा, निर्माण गरिएका कानूनको अभिलेख गर्ने, राजपत्र प्रकाशन गर्ने ।
- उजुरी/मुद्धा ४ वटा ४ वटै मेलमिलाप नभएको

#### ११.१.५. सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण इकाई

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता परिचय पत्र वडा कार्यालय मार्फत नविकरण ।
- लगतकट्टा तथा नगद फिर्ता ।
- बैकिङ प्रणाली मार्फत तेस्रो त्रैमासिक देखी पूर्ण रूपमा EFT लागु भएको ।
- लाभग्राही विवरण शुद्धिकरण र अद्यावधिक ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरणका लागी रेडियो सन्देश रेडियो युनिटी र रेडीयो अमरगढी मार्फत प्रशारण भएको
- व्यक्तिगत घटनादर्ता सम्बन्धि विभागबाट उपलब्ध गराईएका सूचना सामग्री रेडियो मार्फत जनहितका लागि प्रशारण गरिएको र वडा कार्यालयमा पनि प्रचारप्रसारका सामग्री सहित व्यक्तिगत घटना सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको

#### ११.१.६. महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण इकाई

- अपांग परिचयपत्र वितरण समन्वय समितिको बैठकको आयोजना गरिएको,
- "ख" वर्गको अपांग परिचयपत्र १ वटा वितरण गरिएको,
- "ग" वर्गको अपांग परिचय पत्र ३ वटा वितरण गरिएको,
- "घ" वर्गको अपांग परिचय पत्र १ वटा वितरण गरिएको ।

### ११.२. पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा

- योजना सम्झौता समयमै वडा कार्यालयबाट नै गर्ने गरिएको
- योजनामा लागत अनुमान अनुसारको जनश्रमदान गराउनका लागि कडाइका साथ जनश्रमदान जुटाउने कार्य संचालन गरिएको ।
- मटेला सोलार लिफ्ट खानेपानी योजना कम लागतमानै समयमै सम्पन्न गरिएको ।
- चिपुर हुरागाड सडक तथा पडमेउला देवल सडक स्थानिय स्रोत र श्रम द्वारा सम्पन्न गरिएको
- देवल पार्कमा स्थानिय उपभोक्ताद्वारा नै सेल्फि प्वाईन्ट निर्माण सम्पन्न गरिएको ।
- उपभोक्ता समिति का पदाधिकारी लाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदान ।
- पुल हेरालु हरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदान
- सडक गुरुयोजना निर्माण गर्ने कार्य गरिएको ।

### ११.३. आर्थिक प्रशासन शाखा

- गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरुको तलब भत्ता गाउँपालिकाबाटै सोझै EFT मार्फत भुक्तानी गरेको ।
- बेरुजु सम्परीक्षणका लागि NAMS मा कागजात प्रविष्टिका साथै लेखापरीक्षकहरूसँग गत आ.व. को म.ले.प. प्रतिवेदन सम्बन्धमा छलफल गरेको ।
- कर्मचारीहरुको मासिक तलब भत्ता सुविधा भुक्तानि गरेको ।
- आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी अन्य दैनिक कार्य गरेको ।

### ११.४. स्वास्थ्य शाखा

१. स्टाफ बैठक संचालन
२. विषयगत समिति बैठक
३. एकिकृत स्वास्थ्य सिविर
४. निःशुल्क आखाँ शल्यक्रिया सिविर
५. स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन र सुपरीवेक्षण

६. औषधी खर्च तथा वितरण
७. डाटा भेरिफिकेशन तथा तथ्याङ्क सुधार
८. विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण समिक्षा
९. नसर्न रोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण
१०. आई.पि.भि. राष्ट्रिय खोप सञ्चालन
११. प्रजनन रुग्णता सम्बन्धी सिविर सञ्चालन
१२. गाउँघरमा डाक्टर कार्यक्रम सञ्चालन
१३. न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धी समिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन
१४. ५ वर्ष भन्दा माथिका सबै व्यक्तिहरूले जुकाको औषधी खान पाएका ।
१५. आर्थिक अवस्था कमजोर भएको व्यक्तिलाई थप उपचारका लागि सहयोग स्वरुप रकम प्रदान ।
१६. क्षयरोगको शिविरमा उकृष्ट काम गर्ने स्वयंसेवक लाई सम्मान ।
१७. पालिकाको एकिकृत स्वास्थ्य शिविरमा क्षयरोगको स्क्रिनिङ्ग लाई मुख्य रूपमा संचालन ।
१८. पालिकाका सबै प्रयोगशालाहरूमा क्षयरोग निदान गर्न चाहिने आवश्यक सामाग्रीहरू वितरण ।
१९. सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ बाट खकार ढुवानि प्रणालिको सुरुवात ।
२०. समैजी स्वास्थ्य चौकिलाई पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा ।
२१. पोषणमैत्री वडा घोषणाका लागि वडा नं १ समैजी मा तथ्याकं अध्यावधिक गरेको ।
२२. जंकफुड निषेधित विद्यालय अभियान अन्तर्गत प्रत्येक मा वि विद्यालयहरूमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षकहरूको विद्यालयमा जंकफुड निषेध गर्ने सामुहिक प्रतिवद्धता हस्ताक्षर सहित फलेक्समा गरेको ।

### ११.५. कृषि तथा पशु विकास शाखा

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	संचालित स्थान	लाभाम्वित परिवार	उपचार गरियका पशु
१	पशु स्वास्थ्य शिविर	अ.गा.पा वडा नं. ५ लेटम	१२९	१६५०
२	नमुना संकलन तथा प्रेषण	अ.गा.पा वडा नं. २,३,४,५,६	१४	नमुना संकलन गरियको संख्या २८ (पशुरोग अन्वेसन प्रयोगशाला धनगडी कैलाली पाठाएको)

३	पशुसेवा इकाई मा औसधि कोष स्थिपना	अ.गा.पा वडा नं.३,५,६ पशुसेवा इकाईमा	-	-
४	अधक्ष्य उत्कृस्ट कृषक पुरुस्कार	अ.गा.पा सबै वडा	६ जना सम्मानित (व्यवसाहिक कृषक)	-

- पशुपालन र पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा बिज्ञ केन्द्र संग समन्वय गरि १४००० बाखा हरुलाई पी पी आर रोग विरुद्धको खोप लगाइएको
- भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा बिज्ञ केन्द्र संग समन्वय गरि १००० वटा गाइ भैसिमा लम्पी स्किन रोग विरुद्धको खोप लगाइएको
- पशु सेवा तालिम केन्द्र धनगढी, कैलाली संग समन्वय गरि अ गा पा वडा न. ३ बाट डेरी सम्बन्धि तालिममा सहभागी गराएको

१. स्टाफ बैठक संचालन
२. बिषयगत समिति बैठक
३. व्यावसायिक पुष्प खेति
४. कार्यालय संचालन र छपाई
५. ipm कृषक पाठशाला संचालन
६. युवा स्वरोजगार कार्यक्रम
७. साना सिचाई कार्यक्रम
८. तरकारी तथा बिषादी घुमतिकोष
९. कृषि संग सम्बन्धित उपकरण खरिद
१०. मौरी गोला सहित घर वितरण
११. चैते धान खेती सञ्चालन
१२. राष्ट्रिय धान दिवश कार्यक्रम सम्पन्न
१३. समुह सञ्चाल पालिका स्तरिय गठन गरीएको।
१४. प्लाष्टिक घर भित्र तरकारी खेती प्रविधि सञ्चालन।
१५. अमेरिकन फौजि कीरा नियन्त्रण



## ससर्त तर्फ

१. Epidemiological रेपोरटिंग
२. पकेट क्षेत्रमा खोर गोठ सुधार
३. महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण

## ११.६. सूचना तथा संचार प्रविधि शाखा

१. वडा नं. १ को कार्यालय र आधारभूत स्वास्थ्य कार्यालय राजुल जनचेतनामा नयाँ ईन्टरनेट जडान कार्य सम्पन्न ।
२. वेवसाईट अद्यावधिक का साथै एकिकृत ईमेल प्रणालि लागु गरीएको ।
३. आ.व. २०७९/८० को सम्पत्ति विवरण अनलाईन पोर्टलमा प्रविष्टि गरीएको ।
४. गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को वजेट संङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले तयार पारेको पोर्टलमा प्रविष्टि गरीएको ।
५. विभिन्न संघ, प्रदेश र विभिन्न कार्यालयबाट माग गरीएका विवरण समयमै पठाउने काम सम्पन्न ।
६. अजयमेरु गा.पा. का शाखाहरू र वडा कार्यालयमा आउने ICT सम्बन्धी समस्याहरूको सामाधान गरीएको
७. विभिन्न किसिमका महत्वपूर्ण सूचनाहरू र गाउँपालिकाको प्रगति अवस्था सम्बन्धी प्रतिवेदन आम जनसमुदायले पाउने गरी गाउँपालिकाको वेभसाईट र फेसबुक लाईभ मार्फत प्रकाशन गर्ने गरीएको ।

## ११.७. आन्तरिक लेखापरीक्षण इकाई

- तृतीय त्रैमासिकको आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने कार्य सम्पन्न ।
- पालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरूका शिक्षकहरूको विवरण SUTRA मा ईन्ट्र गर्ने कार्य सम्पन्न ।
- कार्यालयको दैनिक भैपरी आउने प्रशासनिक कार्य गरेको ।

## ११.८. गरिवी निवारणका लागि लघुउद्यम कार्यक्रम

- स्तोरउन्ती तर्फका उद्यमीहरूलाई आवश्यकता पहिचान सम्पन्न ।
- नया उद्यमीका लागि वडा न ५ छनौट गरियो ।
- उद्यम बिकास समिति गठन सम्पन्न ।
- सहभागितात्मक ग्रामिण लेखाजोखा (PRA) कार्यक्रम वडा नं. ५ मा सञ्चालन
- स्रोत सम्भाव्यता अध्ययन
- घरधुरी सर्वेक्षण
- समुह गणन

- बजार सर्वेक्षण फराम 'डी' भनेकाम सम्पन्न
- उद्यमशिलता सम्बन्धी सिप विकास तालिममा १३ जना नयाँ उद्यमी सृजना
- दुना टपरी सम्बन्धी सिप विकास तालिम १५ जना नयाँ उद्यमी सृजना
- स्तरोन्नती कार्यक्रमतर्फ वडा नं. १,३ र ४ मा गरी जम्मा ४० जना उद्यमीलाई बमौसमी ताजा तरकारी सम्बन्धी उद्यमी व्यवसाय विस्तार गर्नेका लागि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम सम्पन्न ।
- लघुकर्जामा पहुँच सम्बन्धि वित्तिय संघ, संस्था, सहकारी संघ संस्था उद्यमीलाई ऋण प्रवाह गर्नमा सहजीकरण
- एद्यमीहरूको उत्पादन वृद्धिका लाग्थि साझा सुविधा केन्द्र (उद्यमी घर) निर्माण गरी उद्यमीहरूको उत्पादन वृद्धिका लागि बजारिकरण गर्नमा सहजीकरण

#### ११.९. बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम

- बहुक्षेत्रीय पोषण योजनाको बार्षिक कार्ययोजना निर्माण गरिएको ।
- २ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूलाई बृद्धि अनुगमनका लागि उपाध्यक्षको कोसेलि कार्यक्रम संचालन ।
- समैजी स्वास्थ्य चौकिलाई पोषणमैत्रि स्वास्थ्य संस्था घोषणाको अन्तिम चरणमा ।
- वडा नं. १ लाई पोषणमैत्री वडा घोषणाको लागि छनोट भई कार्यक्रम संचालन गरिएको ।

#### ११.१०. शिक्षा शाखा

- ▶ “ शिक्षामा गरिने खर्च , खर्च होइन लगानी हो” भन्ने मूल नाराका साथ गुणस्तरीय शिक्षाका लागि शैक्षिक सम्मेलन - २०८१ सम्पन्न
- ▶ गणित विषयको सिकाइ उपलब्धी अभिवृद्धिका लागि गणित सम्मेलन सम्पन्न
- ▶ MBBS अध्ययनरत ५ जना लाई छात्रवृत्ती वितरण
- ▶ सूचना प्रविधिसम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सम्पन्न
- ▶ IEMIS अध्यावधिकका लागि तालिम सञ्चालन
- ▶ विद्यालय समायोजन तथा तह मिलान कार्य ९ वटा विद्यालयमा सम्पन्न

- ▶ प्रश्नपत्र निर्माणमा विश्वसनीयता , बैधता र एकरूपता कायम गर्ने उद्देश्यका साथ विशिष्टीकरण तालिका र नमूना प्रश्नपत्र सहितको पुस्तक छपाइ विद्यालयमा वितरण
- ▶ शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन
- ▶ शैक्षिक पात्रो छपाइ तथा वितरण
- ▶ गाउँपालिका स्तरीय बालसञ्जाल गठन
- ▶ गाउँपालिकास्तरमा बालक्लव सञ्जाल गठन
- ▶ शिक्षक मेन्टर मार्फत शिक्षकहरुका कक्षा अवलोकन
- ▶ नमूना विद्यालयको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय कार्यक्रम
- ▶ पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम
- ▶ केदारशिशु सुधारक मा.वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण
- ▶ ९ ओटा विद्यालयलाई प्रविधि हस्तान्तरण
- ▶ विद्यार्थी भ्रमण अनुदान
- ▶ शिक्षकको हातहातमा विशिष्टीकरण तालिका पुर्याउने गरी छपाइ तथा वितरण
- ▶ शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन
- ▶ शिक्षकहरुको तलव भत्ता प्रत्येक महिना शिक्षककै खातामा EFT गरी निकास
- ▶ सबै सामुदायिक सिकाइ केन्द्र मार्फत बालविवाह तथा लागु औषध दुर्व्यसनि सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन

### ११.११. रोजगार सेवा केन्द्र

- कामका लागि पारिश्रमिक सामुदायिक योजना र युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजना सञ्चालन हेतु वडा कार्यालयबाट योजना इ. एम. आइ. एस.मा दर्ता
- निर्देशक समितिको बैठक ४ पटक बसेको
- वैदेशिक रोजगारीमा जाने २ श्रमिकहरुलाई श्रम प्रदान
- वडा समितिले निर्धारणा गरेको प्राथमिकता अनुरूप बेरोजगारको प्राथमिकताक्रम निर्धारण तथा प्राथमिकताक्रम लिष्ट प्रकाशन गर्ने कार्य सम्पन्न ।

- कामका लागि पारिश्रमिक सामुदायिक योजना सञ्चालन हेतु ५४ जना र युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना सञ्चालन हेतु ३४ जना गरी जम्मा ८६ जना बेरोजगारहरूको परिचयपत्र प्रिन्ट तथा वितरण
- न्यूनतम रोजगार सञ्चालन गर्न वडा नम्बर १ र २ का योजना सर्भे कार्य भइ इष्टिमेट तयार वडा नम्बर १ मा कार्य सञ्चालन ।
- विनियोजित बजेट खर्च बजेटको हिषाब. एम. आइ. एस.मा इन्ट्री गरिएको।

#### ११.१२ वडा कार्यालयबाट सम्पादन भएका कार्यहरू (सबै वडाको )

- वडाको नियमित तथा प्रशासनिक काम कारवाही गर्ने,
- घटना दर्ता सम्बन्धी कार्य गर्ने,
- राजस्व संकलन सम्बन्धी कार्य,
- वडा समितिको बैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य,
- विभिन्न सिफारिस तथा प्रमाणित सम्बन्धी कार्य (विपन्न प्रमाणित, नाता प्रमाणित),
- वडास्तरका विकास निर्माण सम्बन्धी कार्य ।
- नागरिकता सिफारिस प्रतिलिपि-१४२
- नागरिकता सिफारिस-३६६